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obrazovanja do 
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sredstava osiguranih 
fiskalnom 
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str. 8

NOVI   VIROVITIČKI LIST 

POTRAŽITE  PO  CIJENI 

OD  SAMO  3,50  KN

PREMIJER 
PLENKOVIĆ 
PRVI JE UBACIO 
LOPTU U KOŠ
Tjelesni 
konačno u 
modernoj 
trodijelnoj 
dvorani

U VIROVITICI ODRŽANA “TURNEJA 
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ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA 
HITNU MEDICINU PROŠLE 
GODINE ODRADIO 20.134 
AMBULANTNE I TEREN-
SKE HITNE INTERVENCIJE 
TE 18.832 SANITETSKA PRI-
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Stigla četiri nova 
vozila, peto na putu 
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VJEŽBANJE KAO STIL ŽIVOTA – SPORTAŠI I 
TRENERI KLARA IVOŠ I KARLO BOOS  
Za vježbanje glavni motiv trebalo bi 
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za uloženi trud str. 12
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Puštanje u rad pogona tvornice

• Ova tvornica pokrivat će oko 10 posto hrvatskog tržišta, a 
riječ je originalnoj ideji i projektu vrijednom ukupno 20 milijuna 

kuna. Drago mi je da je ovdje pomogao i Grad Virovitica, i to 
sa zemljištem po jednu kunu u ovoj Poduzetničkoj zoni, koja je 

certificirana po najboljim standardima te da je županijska Razvojna 
agencija Vidra pomogla kroz konzultantske usluge s pripremom 

projekta, rekao je premijer A. Plenković. 

PREMIJER ANDREJ PLENKOVIĆ PUSTIO U RAD POGON TVORNICE DOBRE HRANE 

Virovitica ima prvu tvornicu hrane 
za kućne ljubimce u Hrvatskoj 
Predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković u petak, 12. lipnja, 
boravio je u službenom posjetu 
Virovitičko-podravskoj županiji. 
Tim povodom u Virovitici je pus-
tio u rad pogon Tvornice dobre 
hrane, prve hrvatske tvornice u 
kojoj se proizvodi ekstrudirana 
(suha) hrana za kućne ljubimce.
Riječ je o tvornici u vlasništvu 
obitelji Škrablin, vrijednoj oko 
20 milijuna kuna, a koja se na 
površini od oko 1000 četvornih 
metara nalazi u virovitičkoj 
Poduzetničkoj zoni III.
Otvorenju je uz obitelj Škrablin 
nazočila i ministrica za demograf-
iju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku Vesna Bedeković, pred-
sjednik HVIDRA-e Josip Đakić, 
ravnatelj SAFU-a (Središnje 
agencije za financiranje i ugov-
aranje programa i projekata Eu-
ropske unije) Tomislav Petric, 
župan Igor Andrović sa surad-
nicima, gradonačelnik Ivica Kirin 
sa suradnicima te brojni uzvanici 
i predstavnici tvrtki uključenih u 
projekt.
Govoreći o ovoj vrijednoj inves-
ticiji premijer Andrej Plenković 
pohvalio je originalnu ideju o 
pokretanju prve hrvatske tvornice 
suhe hrane za kućne ljubimce.
- Ova tvornica pokrivat će oko 
10 posto hrvatskog tržišta. Riječ 
je originalnoj ideji i projektu 
vrijednom ukupno 20 milijuna 
kuna. Drago mi je da je ovdje po-
mogao i Grad Virovitica, i to sa 
zemljištem po jednu kunu u ovoj 
Poduzetničkoj zoni, koja je certi-
ficirana po najboljim standardi-
ma te da je županijska Razvojna 
agencija Vidra pomogla kroz kon-
zultantske usluge s pripremom 
projekta.
Vlasnici objekta u projekt su 
uložili 8 milijuna kuna vlastitih 
sredstava, 8 milijuna kuna je 
kreditni program HBOR-a, a 5 
milijuna kuna su nepovratna 
sredstava iz europskih fondova 
kroz programe Ministarstva gos-
podarstva. Dakle, jedna odlična 
sinergija, od poduzetničke ideje 
do pronalaska prave niše na 
tržištu i zaokružena financijska 
konstrukcija, sa zasad šest, a 
uskoro tridesetak zaposlenih u 
Virovitici.
- Čestitam svima koji su pridonijeli 
projektu i ovom poduzetničkom 
duhu koji će, siguran sam, biti 
uspješan i da ćemo još dugo 
slušati o Tvornici dobre hrane u 
Hrvatskoj - rekao je premijer na 
otvorenju.
Marko Škrablin, većinski vlasnik 
Tvornice dobre hrane, istaknuo 
je kako su na ideju došli prije 
osam godina. Danas imaju prvu 
ovakvu tvornicu koja će, osim na 
domaćem, ovim traženim proiz-
vodima konkurirati i na stranom 
tržištu.

KONKURENTNO, 
KVALITETNO, DOMAĆE

- Ova tvornica je važna jer ono 
što mi proizvodimo je inače 100 

posto uvoz. Hrvati vole kućne 
ljubimce: u Hrvatskoj je oko 
dva milijuna kućnih ljubimaca, 
a godišnja potrošnja hrane za 
kućne ljubimce je oko 60.000 
tona. Zato smo i krenuli u ovu 
investiciju, napravili smo prve 
testove i dobili odličan proizvod, 
hranu za pse i mačke. Ukupna 
količina hrane ove vrste koja se 
godišnje uveze je 110.000 tona. 
Naša tvornica je kapaciteta do 
10.000 tona godišnje, što znači da 
bi Hrvatskoj trebalo još najmanje 
12 ovakvih tvornica. Ponosni smo 

Ponosni smo što se gotovo sva sirovina koju koristimo proiz-
vodi u Hrvatskoj; sve što raste i što se uzgaja u blizini. Prven-

stveno je to meso, ali i voće, povrće, žitarice, jaja, krumpir. 
Potrebe za ovakvom hranom postoje, a osim hrane za kućne 

ljubimce, možemo proizvoditi i hranu za ribogojilišta, 
istaknuo je M. Škrablin

Marija Lovrenc 

UBACIVANJEM LOPTE U KOŠ PREMIJER PLENKOVIĆ U VIROVITICI OTVORIO 
DUGOOČEKIVAN I VRIJEDAN PROJEKT 

Tjelesni konačno u modernoj 
trodijelnoj dvorani 

što se gotovo sva sirovina koju 
koristimo proizvodi u Hrvatskoj; 
sve što raste i što se uzgaja u bliz-
ini. Prvenstveno je to meso, ali i 
voće, povrće, žitarice, jaja, krum-
pir. Potrebe za ovakvom hranom 
postoje, a osim hrane za kućne 
ljubimce, možemo proizvoditi i 
hranu za ribogojilišta - istaknuo 
je M. Škrablin koji kaže kako je 
nužno ostvariti kvalitetu i imati 
dobru cijenu kao uvjet konkurent-
nosti na tržištu, a oni su kupcima 
odlučili osigurati oboje. Tvornica 
u budućnosti planira i širenje 

ponude na hranu namijenjenu 
prehrani kunića, zamoraca i osta-
lih glodavaca, a zatim i na hranu 
za ishranu riba u slatkovodnim i 
morskim ribogojilištima.

Zaposlit će 30 
novih djelatnika 
Ciljano tržište su im, kaže, 
primarno ljudi svih uzrasta, 
vlasnici kućnih ljubimaca koji 
traže odgovarajuću kvalitetu 
hrane za svoje kućne ljubimce, 
a potom i uzgajivači pasa, javna 
služba (vojska, policija), veteri-
nari, škole za dresuru pasa, azili 
za životinje, hoteli za životinje, 
turisti i drugi.
- Trenutno smo u pregovorima 
s većim trgovačkim lancima, 
distributerima, uzgajivačima i 
azilima koji su voljni kupovati 
hranu od nas ili proizvoditi 
vlastite brandove koristeći naš 
pogon. S nekima su već i pot-
pisani ugovori. Do kraja godine 
plan nam je zaposliti tride-
setak novih zaposlenika, koji 
će u početku biti raspoređeni 
u dvije smjene - ističe M. 
Škrablin, većinski vlasnik 
zasad jedine hrvatske tvornice 
suhe hrane za kućne ljubimce 
u Hrvatskoj, a koju su tom 
prigodom obišli brojni uzvanici 
i čestitali vlasnicima na ovom 
poduzetničkom pothvatu. 

Dugoočekivana, moderna i preli-
jepa sportska dvorana Osnovne 
škole Vladimira Nazora u Vi-
rovitici otvorena je u petak, 12. 
lipnja, i to nakon što je premijer 
Andrej Plenković ubacio loptu u 
koš. 
Jedan je to od značajnijih pro-
jekata za Osnovnu školu Vladi-
mira Nazora, ali i sam grad Viro-
viticu. Velika trodijelna sportska 
dvorana omogućit će učenicima 
uživanje u svim onim sadržajima 
i programima tjelesne i zdravst-
vene kulture, ali isto tako i iz-
vannastavnim aktivnostima koje 
vode učitelji tjelesne i zdravst-
vene kulture.

KORISTIT ĆE JE ZA 
PRIREDBE I 

MANIFESTACIJE 
Izgradnja ove dvorane od velikog 
je značaja za učenike i djelat-
nike. Nakon niza godina, to jest 
otvaranja cjelokupne zgrade 
škole 1991. godine pa sve do 
sada učenici su satove tjelesne i 
zdravstvene kulture odrađivali 
u neprilagođenom prostoru. 
Trodijelna sportska dvorana uz 
sam COOR, neto površine 2900 
četvornih metara, bit će primarno 
školska. Koristit će je i polaznici 
COOR-a i učenici Osnovne škole 
Vladimira Nazora, ali po potrebi 
će funkcionirati i za izvanškolske 
aktivnosti, uključujući razne 
sportske manifestacije i prired-
be. Otvorenje dvorane željno su 
dočekali i brojni gradski sports-
ki klubovi koji će prostor nove 
dvorane koristiti za treninge.
Osim novoj dvorani učenici i 
djelatnici vesele se i pristupnom 
trgu, koji je smješten između os-
novne škole, sportske dvorane i 
Učeničkog doma. Učenicima i 
građanima će svojim sadržajem 
poput klupa, drveća, raslinja i 
osvjetljenja omogućiti ugodno 
mjesto za sastajanje i druženje, 
ali i poslužiti učenicima kao 
sigurno mjesto za čekanje auto-
busa.
Svečanosti otvorenja prisus-
tvovali su predsjednik Vlade 
Republike Hrvatske Andrej 
Plenković, ministrica za de-
mografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku Vesna Bedeković, 
predsjednik HVIDRA-e RH Josip 
Đakić, župan Osječko-baranjske 
županije Ivan Anušić, župan 
Virovitičko-podravske županije 
Igor Andrović sa zamjenicima, 
gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin sa zamjenicima, ravnatelj 
SAFU-a Tomislav Petric, državni 
tajnici, predstavnici odgojno-
obrazovnih ustanova, direktori 
te predstavnice Košarkaškog 

Tin Szabo 
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UBACIVANJEM LOPTE U KOŠ PREMIJER PLENKOVIĆ U VIROVITICI OTVORIO 
DUGOOČEKIVAN I VRIJEDAN PROJEKT 

Tjelesni konačno u modernoj 
trodijelnoj dvorani 

• Sport je ono što povezuje ljude, uči ih temeljnim vrijednostima, 
vrijednostima poštovanja prije svega, vrijednostima rada, timskog 

rada i pozitivnoj kompetitivnosti, što je važno za svaki daljnji korak 
u životu. Čestitam svima koji su uložili napore u ovom projektu i 

veselim se vijestima o sportskim uspjesima iz ove dvorane, rekao je, 
između ostaloga, premijer Plenković. 

Mi danas ovdje ne otvaramo samo objekte koji podižu 
školstvo i znanje, nego stvaramo potencijal upravo od ovih 

mladih ljudi da žive zdravo i da se nauče boriti kroz sport, jer 
život je borba, a borbu najbolje možete odraditi kroz sport, 
rekao je, između ostaloga, gradonačelnik Kirin te zahvalio 

premijeru Andreju Plenkoviću i svima koji su pomogli u 
stvaranju ovog velebnog objekta za grad Viroviticu.

kluba Virovitica i mnogi drugi.

POTENCIJAL ZA MLADE 
- Danas je veliki dan za Viroviticu 
i Osnovnu školu „Vladimir Na-
zor“. Moram reći da sam ujedno i 
tužan i sretan. Sretan sam što da-
nas otvaramo dvoranu ne samo 
za Osnovnu školu „Vladimir Na-
zor“ i Centar za odgoj, obrazo-
vanje i rehabilitaciju te Učenički 
dom, već i za sve one sportske 
klubove i građane Virovitice koji 
će se ovdje rekreirati, a tužan 
sam zbog svih onih generacija 
koje su prošle kroz hodnike ove 
škole, a nisu imale dvoranu. Mi 
danas ovdje ne otvaramo samo 
objekte koji podižu školstvo i 
znanje nego stvaramo potencijal 
upravo od ovih mladih ljudi da 
žive zdravo i da se nauče boriti 
kroz sport, jer život je borba, a 
borbu najbolje možete odraditi 
kroz sport - rekao je, između 
ostaloga, gradonačelnik Kirin 
te zahvalio premijeru Andreju 
Plenkoviću i svima koji su pomo-
gli u stvaranju ovog velebnog ob-
jekta za grad Viroviticu, pritom 
naglasivši i odličnu suradnju s 
Osječko-baranjskom županijom.
Nastojanja Grada Virovitice da 
se projekt ostvari traju od 2005. 
godine. Ukupna vrijednost cijele 

investicije: zgrade škole, trodi-
jelne školske sportske dvorane i 
trga je više od 83 milijuna kuna. 
Sredstva za izgradnju osigurana 
su 2017. godine zahvaljujući 
Vladi RH i premijeru Andreju 
Plenkoviću.

LEKCIJE TEMELJNIH 
VRIJEDNOSTI 

- Danas ovdje svjedočimo ot-
varanju važnog infrastrukturnog 
objekta sportske i edukativne 
naravi. Posebno mi je drago 
što je naša Vlada pomogla kroz 
nekoliko resora: Ministarstva 

znanosti i obrazovanja, Ministar-
stva regionalnog razvoja i Mini-
starstva demografije i socijalne 
politike. Riječ je o fantastičnom 
centru koji će pomoći onima 
najmlađima, kojima najviše tre-
ba pomoć, ali i svim djelatnicima 
i edukatorima, ljudima koji rade 
najplemenitiji posao. Sport je 
ono što povezuje ljude, uči ih 
temeljnim vrijednostima, vrijed-
nostima poštovanja prije svega, 
vrijednostima rada, timskog 
rada i pozitivnoj kompetitivnosti 
što je važno za svaki daljnji korak 
u životu. Čestitam svima koji su 

uložili napore u ovom projektu 
i veselim se vijestima o sports-
kim uspjesima iz ove dvorane 
- rekao je između ostaloga pre-
mijer Plenković koji je boravio u 
službenom posjetu Virovitičko-
podravskoj županiji.

Na samom kraju svečanosti na 
vrlo simpatičan način premijer je 
i službeno otvorio novu sportsku 
dvoranu u Virovitici polaganjem 
lopte u koš i tako zaradio gromo-
glasni pljesak svih nazočnih.



25. LIPNJA 2020. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTVIROVITICA4 I

Razvojna agencija VTA tijekom 
2019. godine prijavila je ukupno 
517 projekata na nacionalne i EU 
natječaje, od čega je 21 projektni pri-
jedlog prijavljen za Grad Viroviticu 
u vrijednosti od 26 milijuna kuna, 
izvijestila je to ravnateljica Agencije 
Tihana Harmund na Aktualnom satu 
sjednice Gradskog vijeća Grada Viro-
vitice.
- Prijavili smo se za sve što smo mo-
gli kao i sada. Svi ovi drugi projekti 
se odnose na poljoprivredu, gos-
podarstvo, ustanove, organizacije 
civilnog društva, OPG-ove - rekla je 
Harmund, dodavši da su prošle go-
dine bili orijentirani na društvenu 
infrastrukturu.
- Takvi su bili natječaji. Domovi, 
škole i vrtići su završeni, Centar 
kulture je pri kraju, a završen je i 
najznačajniji europski projekt Grada 
Virovitice “Integrirani program “5 
do 12 za Dvorac”, vrijedan nešto više 
od 81 milijun kuna i financiran iz EU 
fonda za Regionalni razvoj - istaknu-

la je Harmund.

SPREMNI ZA JESEN 
Ova je godina okrenuta energetskoj 
učinkovitosti i zaštiti okoliša, kaže.
- Svakako bih istaknula najvažniji 
projekt, izgradnju sortirnice za 
odvojeno prikupljeni otpad. Riječ je 
o projektu ukupne vrijednosti oko 80 
milijuna kuna koji ćemo prijaviti za 
nekoliko dana. Projekt se odnosi na 
cijelu županiju - rekla je Harmund, 
spomenuvši i projekt reciklažnog 
dvorišta koji je u tijeku, prijavljen 
je i projekt reciklažnog dvorišta za 
građevinski otpad vrijedan 8 mili-
juna kuna, a pripremaju i projekt 
izgradnje kompostane.
Najavila je da će VTA pomoći u iz-
radi projekata svim građanima koji 
se odluče javiti na natječaje za en-
ergetsku obnovu obiteljskih kuća i 

višestambenih zgrada kada oni budu 
raspisani.
Na jesen očekuju raspisivanje 
natječaja za energetsku obnovu 
javnih zgrada za koji već imaju 
pripremljeno šest projekata.
- Sve ostalo smo odradili. U tom 
idućem krugu ide Dom Taborište, 

AGENCIJA VTA PROŠLE GODINE PRIJAVILA 517 PROJEKATA

Projektima pomažu ne samo ustanovama, 
nego i gospodarstvu i poljoprivrednicima 
M. Lukačić 

USKORO ZAVRŠENA IZGRADNJA DJEČJEG VRTIĆA U NASELJU SVETI ĐURAĐ

Ulaganjem u najmlađe stvaramo
sigurnu budućnost grada
Radovi na zgradi Dječjeg vrtića „Cvrčak“ u prigradskom naselju Sveti Đurađ na samom su 
završetku. Ukupna vrijednost radova je 5.600.000 kuna, a koliko je zapravo vrijedna investicija u 
dječji vrtić u prigradskom naselju, najbolje znaju mještani Svetog Đurđa koji svoju djecu više neće 
morati voziti u Viroviticu, već će im vrtić biti nadohvat ruke.
- Zgrada vrtića u Svetom Đurđu proširit će kapacitet prijema djece za 32 nova mjesta. Radovi 
uistinu brzo i temeljito napreduju. Moram napomenuti da je u pripremi i projekt obnove stare 
zgrade COOR-a za potrebe i proširenje kapaciteta Dječjeg vrtića „Cvrčak“ kako bismo zado-
voljili kompletan obuhvat djece s područja grada Virovitice. Vrijednost investicije procijenjena 
je na 3.500.000 kuna, a obuhvaćat će energetsku obnovu i adaptaciju cijele zgrade - najavio je 
gradonačelnik Ivica Kirin. 

V. L. 

NAKON PROVEDENOG NATJEČAJA

Antonio Dražić novi pročelnik 
Upravnog odjela za financije i 
gospodarstvo Grada Virovitice

Na sjednici Gradskog vijeća Grada Virovitice, koja je 
održana u srijedu, 17. lipnja,  predstavljen je novi pročelnik 
gradskog Upravnog odjela za financije i gospodarstvo. Na 
to mjesto imenovan je Antonio Dražić, magistar ekonomije 

i donedavni voditelj projekata u Razvojnoj agenciji VTA.
Pročelnikom je imenovan nakon provedenog natječaja na 
koji se javio te ispunio sve kriterije, rekao je gradonačelnik 
Ivica Kirin.
- Naravno, rad svakog od nas se ocjenjuje tek kada 
počnemo raditi pa će se tako ocjenjivati i njegov rad. Radio 
je u Razvojnoj agenciji i upoznat je sa svim projektima koji 
se provode i financijskim aspektima koji su vezani uz te 
projekte - istaknuo je I. Kirin, dodavši kako im je prvi ko-
rak informatizacija Grada Virovitice kako bi svatko mogao 
„kontrolirati“ na što se troši novac iz gradskog proračuna.
- Ciljevi su nam uspostaviti transparentan i digitalan sus-
tav upravljanja financijama. Digitalizirati procese prven-
stveno u Upravnom odjelu za financije i gospodarstvo, a 
potom i u ostalim odjelima unutar Grada - rekao je novi 
pročelnik za financije i gospodarstvo Antonio Dražić.

M. Lukačić 

• Radio je u Razvojnoj agenciji i upoznat 
je sa svim projektima koji se provode i 
financijskim aspektima koji su vezani uz 
te projekte, istaknuo je I. Kirin.

• Prijavili smo se za sve što smo mogli kao i sada. Svi ovi drugi projekti odnose se na poljoprivredu, 
gospodarstvo, ustanove, organizacije civilnog društva, OPG-ove, rekla je ravnateljica agencije Tihana 
Harmund, dodavši da su prošle godine bili orijentirani na društvenu infrastrukturu.

Uskoro nove energetske obnove mjesnih domova   
Svoje novo lice energetskim obnovama uskoro će dobiti još tri mjesna doma na 
području virovitičkih prigradskih naselja. Riječ je o domovima u Milanovcu i 
Sv. Đurađu, dok će se u Rezovačkim Krčevinama (II. faza radova) dom obnoviti 
kroz drugu fazu radova. U tijeku je postupak javne nabave, a ukupna vrijednost 
radova je oko 3,4 milijuna kuna, doznajemo iz VTA. 
Očekivana bespovratna sredstva i sredstva iz Fonda za sufinanciranje su oko 
2,8 milijuna kuna. Uz toplinsku zaštitu, novu stolariju, bolji sustav grijanja i 
rasvjetu, očekuju se značajne uštede na grijanju i električnoj energiji, čime će 
korisnici domova dobiti ugodniji i kvalitetniji prostor za druženja i različite 
aktivnosti svojih udruga, klubova i organizacija.                                                M. Lo. 

Javna vatrogasna postrojba, zgrada 
Vegeške, stara zgrada COOR-a, Fana 
i dvorana OŠ Ivane Brlić-Mažuranić 
- istaknula je Harmund i naglasila 
da im je ponovno odobren projekt 
“Zaželi” za koji su dobili 4,5 mili-
juna kuna za zapošljavanje 50 žena i 
voditeljicu projekta.

Obnova Centra kulture projekt je vrijedan 6,5 milijuna kuna, a bespovratna sredstva iznosila su 4,4 milijuna kuna 
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U POVODU OBILJEŽAVANJA DANA 
ANTIFAŠISTIČKE BORBE 
Izaslanstvo Grada Virovitice položilo 
vijenac na spomen-obilježju palim 
borcima NOR-a
U povodu obilježavanja Dana antifašističke borbe – 22. lipnja, izaslan-
stvo Grada Virovitice položilo je  vijenac i zapalilo svijeću na spomen-
obilježju palim borcima NOR-a na virovitičkom Gradskom groblju. 
U ime Grada vijenac su položili zamjenica gradonačelnika Vlasta 
Honjek-Golinac i pročelnik Upravnog odjela za društvene djelatnosti 
Alen Bjelica. 
Dan antifašističke borbe obilježava se u znak sjećanja na 22. lipnja 
1941. godine kada je u šumi Brezovica kod Siska osnovan Prvi sisački 
partizanski odred, ujedno i prva antihitlerovska postrojba u tadašnjoj 
okupiranoj Europi.
Odred je tada imao 77 boraca, a predvodili su ih zapovjednik Vlado 
Janić Capo i politički komesar Marijan Cvetković. Pripadnik odreda bio 
je i pokojni general Hrvatske vojske Janko Bobetko. Kako su u odredu 
većinom bili Hrvati, borilo se uglavnom na hrvatskom području.
Osnutak sisačkog odreda označio je početak organizirane 
narodnooslobodilačke borbe u Hrvatskoj u kojoj je aktivno sudjelovalo 
više od 500.000 hrvatskih građana.
Dan antifašističke borbe obilježava se na ovaj dan od stjecanja hrvatske 
neovisnosti.

V. L. 

IZ MIKEŠKOG KUTA

Otaj teniski turnir u Zadru na Višnjiku štaj’ sad u veljkoj žiži nam 
je pokazo jasnu sliku kaki smo.Najprvo se tuljko našlo športskog, 
promičbenog, turističkog du’a i pozitive u tiju sedam dana med 
svima. Sve priredli i ‘’Adria tour’’ jedva dočekali, a ondak paljba 
veljka po svemu i svima?! Nevalja nam kad ‘’Stožer’’ protiv korone 
daje upute i određuje mjere pa se po njemu pljuje te govori da 
j’ boleština za naivne izmišljena?! Kad je med ljudima situacja 
nesputano opet pljuvačina zagarantirana. Do prije koji dan ti 
isti ljudi veličali turnir i ulaznice kupovali, na tv-u uzbuđenja 
i lipu sliku o domaji ponosno pratli. Svi štili najbolje, a sad 
ispalo najgore?! A štaćmo kad smo dobrodušni i prema svima 
gostoljubivi i u tom se i ovo, ‘’gledanje kroz prste’’ dogodi baš kad 
netreba i ondak sve živo šokira... Ružna slika se stvorla povodom 
državnog praznika ‘’Dana antifašističke borbe’’ jerbo na svečanoj 

proslavi nij’ bilo nji’ dvoje, kojes’ mnogi očekivali. Precjednika 
Republike i premijera Vlade. Al’ se ispostavlo da nema ni glavnog 
od Sabora, Jandrokovića, nit’ sveprisutni ostali predstavnika 
stranaka koji b’ štili do ‘’Banskih dvora?!’’ Čudna njeka pojava 
med našim političarima nastala. ‘’Ma pusti ji Bera’’ - kazla mi 
moja dva lancmana, ‘’toj’ sam’ zbog izbora!’’ kojma sam uzvratjo 
daj’ uprav zat’ presudan svaki glas!...Korona i dalje kosi po svitu 
i pravi teškog nereda med ljudima; država nam se sprema na 
njikad teže i neizvjesnije parlamentarne izbore; po dućanima 
skupoća  voća i povrća a bome i njeki’ drugi artikala; ‘’Cimer fraj’’ 
klijentela se teško bori za svakoga gosta; kišovito vrime s tučom, 
olujama i povodanjom radi muku poljoprivrednikima; opet rastu 
cine goriva a narod po svitu kodaj’ pomanita zbog oniju u Amer’ki 
ubijeni’ crnaca; potresi prete a vulkani se opet bude nagovještajuć’ 
moguće još gore katastrofe; svjetska burza je zamalo na 

koljenima... al’ nije to sve pobrojano najgore moj narode. Najgore 
je ipak njima, našim dragima ‘Ajdukovcima. Kud je ‘’Dinamo’’ 
prvak odavno, a u nedlju i matematički dokazano - tuj’  u samo 
njekuljko dana, dvaput po tri komada, 
družina trenera Igora Tudora fasovala?! 
Koja ne pamte ni dva njijova najvjernija 
navijača iz virovitičke podružnice koja druka 
za svoje ‘’Bile’’. Zvona Blaževčev i Mirko Kovačevčev, 
znani ‘’Kištra’’. Uprava na čelu sa precjednikom Brbićem 
zanijemla, a vladajuća ‘’Udruga navijača’’ se ne oglašava. Ladnom 
vodom tuširani ‘’Tušo’’ ostavku nij’ još podnijo iak’ je prespavo?! 
Izgleda da se na Poljudu čeka susreta protivu ‘’Slaven Belupa’’... 
Et, u svemu tome bar nam je nogometna liga vrlo zanimljiva šta 
se tiče opstanka i podile europskih mjesta sve dok se i tu korona ne 
umiša, a vald’ neće...                                                             Vaš Bera

Naša dobrodušnost i 'Ajdukova neizvjesnost

IN MEMORIAM   
Napustio nas je Vladimir Perić, dragi kolega, 
prijatelj i vanjski suradnik ICV Radio Virovitice
Nakon duge i teške bolesti, koju 
je strpljivo i hrabro podnosio, 
preminuo je Vladimir Perić, 
dugogodišnji vanjski suradnik ICV 
Radio Virovitice, dragi kolega i do-
bar prijatelj. 
U utorak, 23. lipnja, obitelj, rod-
bina, prijatelji i poznanici oprostili 
su se od njega na Gradskom groblju 
u Virovitici.
Poznat kao dugogodišnji DJ Disco 
kluba Vanadis te vanjski suradnik 
u našim radijskim emisijama Disco 
box, Stereotip i Vanadis, Vladimir 
je prije svega bio dobar čovjek, 
omiljen među svima koji su ga poz-
navali.
Rođen je 10. travnja 1974. godine 

u Novom Sadu, no život i ratna 
zbivanja doveli su ga u Viroviticu, 
gdje je završio srednju školu. Kao 
čovjek vedrog duha vrlo brzo se 
uklopio u novu sredinu i stekao 
brojne prijatelje. Uz redovan pos-
ao 1996. godine počeo je raditi kao 
DJ u Disco klubu Vanadis, gdje 
je radio do njegovog zatvaranja. 
Ujedno, kao vanjski suradnik radio 
je i na našem ICV Radio Virovitici u 
emisiji Disco box.
Glazbi i radiju vratio se prije godinu 
dana kao jedan od suradnika u 
emisijama Vanadis i Stereotip, ne 
bi li na mlađe generacije prenio 
ljubav prema glazbi tog vremena.
Mnogima će ostati u sjećanju i po 

sudjelovanju u Domovinskom ratu 
braneći zajedno s ostalima suve-
renitet Republike Hrvatske. Nakon 
rata bio je i aktivan član Streljačkog 
društva „Virovitica 1861“.
U svom radu kao obrtnik uvijek 
je bio na usluzi svima s kojima je 
poslovao, dokazujući profesional-
nost, predanost i korektnost i pri 
najmanjim zadacima.
Zauvijek ćemo ga pamtiti po ve-
drini, smirenosti i hrabrosti kojom 
je kročio kroz tešku životnu borbu, 
a sve s ciljem dobrobiti za one koje 
je najviše volio – svoju obitelj: su-
prugu i troje djece.
Ožalošćenoj obitelji i rodbini te pri-
jateljima upućujemo iskrenu sućut 

iz sveg srca, sa željom da ovu veliku 
tugu s vremenom zamijeni ponos i 
sreća jer smo s Vladimirom imali 
priliku zajedno koračati životnim 

putem.
Kolege iz Informativnog centra 

Virovitica 

U VIROVITICI ODRŽANO PREDAVANJE O ENERGETSKOJ OBNOVI OBITELJSKIH KUĆA 

Građani, javite se, možete ostvariti 
sufinanciranje od 60 posto

U organizaciji Regionalne ener-
getske agencije Sjever i Grada 
Virovitice u Gradskoj knjižnici 
i čitaonici Virovitica u četvrtak, 
18. lipnja, održano je predavanje 
“Energetska obnova obiteljskih 
kuća”. Riječ je o programu Vlade 
s ciljem povećanja energetske 
učinkovitosti obiteljskih kuća, a 
smanjenja potrošnje energije i 
emisije CO2 u atmosferu. 
Cilj ove tribine bio je informirati 
sve građane – vlasnike obiteljskih 
kuća o dosad poznatim uvjetima 
planiranog javnog poziva, kojim 
je predviđeno sufinanciranje u 
visini od 60 posto te o potrebnoj 
dokumentaciji za dobivanje be-
spovratnih sredstava za provedbu 
energetske obnove.
- Nacionalnog poziva za ener-
getsku obnovu obiteljskih kuća 
nije bilo od 2015. godine. Novi da-
tum za objavu poziva trebao bi biti 
25. lipnja i sukladno tome odlučili 
smo organizirati javnu tribinu 
u Virovitici, koja je trebala biti 
održana i ranije, ali zbog situacije 
s koronavirusom to nije bilo izve-
divo - rekao nam je Damir Mandić, 
voditelj projekata u Regionalnoj 
energetskoj agenciji Sjever.

• Nacionalnog poziva za energetsku obnovu obiteljskih kuća nije bilo od 2015. 
godine. Novi datum za objavu poziva trebao bi biti 25. lipnja, rekao nam je 
Damir Mandić, voditelj projekata u Regionalnoj energetskoj agenciji Sjever.

VIŠESTRUKA KORIST 
Državni poticaji za energetsku ob-
novu obiteljskih kuća obuhvaćaju: 
zamjenu vanjske stolarije, toplin-
sku zaštitu ovojnice grijanog pros-
tora (vanjskog zida, stolarije, krova 
iznad grijanog prostora, stropa, 
ukopanih dijelova i poda), ugradn-
ju sustava za korištenje obnovljivih 
izvora energije (sunčani toplinski 
pretvarači – kolektori (solarni pan-
eli), sustavi na drvnu sječku/pe-
lete (kotlovi na biomasu), dizalice 
topline i fotonaponski pretvarači/
paneli)…
Građani koji budu imali problema 

s ispunjavanjem obrazaca i zahtje-
va mogu se javiti u Grad Viroviticu, 
gdje će dobiti svu potrebnu pomoć, 
naglašeno je na predavanju. 
- Građani nam se slobodno mogu 
javiti za bilo kakvu pomoć pri 
apliciranju na ovaj poziv. U Gradu 
Virovitici dobit će potrebne telefon-
ske brojeve, između ostaloga broj 
od Razvojne agencije VTA, koja 
će biti građanima na raspolaganju 
kako bi što uspješnije obavili taj 
posao - rekla je pročelnica Ureda 
gradonačelnika Đurđa Aragović.

T. Szabo 
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Iako je neradni dan, u ponedjeljak, 
22. lipnja, u Upravnom odjelu za 
gospodarstvo i poljoprivredu zbra-
jali su prijave pristigle na Javni 
poziv za dodjelu potpora u pol-
joprivredi Virovitičko-podravske 
županije za 2020. godinu.
- Nikada do sada nismo imali 
ovakav interes, iako smo sred-
stva sa 500.000 kuna povećali 
dvostruko, na milijun kuna. Prema 
ovome što sada vidimo, natječaj je 
već završio jer imamo zaprimljenih 
prijava koje su i iznad tog iznosa. 
Još čekamo prijave koje nam stižu 
poštom, a voljeli bismo da smo im-
ali više sredstava kako bismo po-
mogli našim poljoprivrednicima… 

Ovo je natječaj na kojemu poljo-
privrednici od Županije mogu do-
biti do 10.000 bespovratnih kuna, 
a mladi poljoprivrednici do 15.000 
kuna. Od 17. lipnja imamo više od 
100 zaprimljenih prijava - kazao je 
pročelnik Upravnog odjela za gos-
podarstvo i poljoprivredu Bojan 
Mijok.
Ova županijska potpora u vrijeme 
mandata župana Igora Androvića 
postala je iznimno popularna jer 
omogućuje poljoprivrednicima 
koji se ne mogu javiti na velike 
natječaje ruralnog razvoja be-
spovratnu pomoć Virovitičko-
podravske županije.                K. T. 

ŽUPANIJA6 I

VELIK INTERES ZA ŽUPANIJSKE POLJOPRIVREDNE 
POTPORE MALE VRIJEDNOSTI 

U manje od tjedan dana stiglo 
prijava za više od milijun kuna

Bojan Mijok

Bruno Sokele 

ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PROŠLE GODINE ODRADIO 20.134 
AMBULANTNE I TERENSKE HITNE INTERVENCIJE TE 18.832 SANITETSKA PRIJEVOZA

Stigla četiri nova vozila, peto na putu 
Sredinom 2018. godine Zavod 
za hitnu medicinu Virovitičko-
podravske županije donio je od 
Županije sedam novih vozila. Ove 
godine stigla su već četiri, a peto, 
koje će imati pogon na sva četiri 
kotača, stiže uskoro. Navedena 
četiri nabavljena su sredstvima 
Virovitičko-podravske županije i 
Zavoda, a vrijednost im iznosi go-
tovo 1,9 milijuna kuna, dok će vozi-
lo s “četiri pogona”, za koji je dio 
financirala i Općina Voćin, iznositi 
dodatnih 500.000 kuna. Te 2018. 
godine “hitnjaci” iz Virovitičko-
podravske županije proglašeni su 
najbržom “hitnom Hrvatske”, jer 
su hitro dolazili unesrećenima i 
potrebitima…
U petak, 19. lipnja, u nazočnosti 
saborskog zastupnika i predsjed-
nika Hvidre RH Josipa Đakića, 
zamjenika župana Marija Kle-
menta i Darka Žužaka, ravnatelja 
Opće bolnice Virovitica Dinka 
Blaževića, predsjednice Upravnog 
vijeća Zavoda za hitnu medicinu 
VPŽ Zorice Hegedušić i voditelja 
Područne službe Hrvatskog za-
voda za zdravstveno osiguranje 
u Virovitici Tončeka Moslavca 
župan Igor Andrović simbolično 
je uručio ravnateljici Zavoda za 
hitnu medicinu VPŽ Lahorki Weiss 
ključeve četiriju vozila, od kojih će 
dva koristiti sanitet, a dva hitna.

KVALITETNIJA USLUGA 
- Samim ulaganjem u vozni park 
ulaže se i u kvalitetu usluge koju 
pružamo. Naravno, nisu vozila sve. 
Tu su i naši vrijedni djelatnici koji 
to sve odrađuju. Još jednom hvala 
svima koji su prepoznali potrebu 
ulaganja u vozni park, što je samo 
jedan dio nastavka ulaganja u 
Zavod za hitnu medicinu. Ovdje 
mislim prvenstveno na ulaganje 

PODIJELJENA ODLIČJA VINARIMA ZA IZLOŽBU VINA KOJA SE TREBALA ODRŽATI U SKLOPU VIROEXPA

Zlato za 46, srebro za 74, a 
bronca za 19 vina 

Mario Šolc 

Virovitički sajam Viroexpo od 
svojih početaka bio je vezan uz vin-
are i vinogradare, koji su na sajmu 
organizirali izložbe i ocjenjivanje 
vina. Tako je bilo planirano i za 
ovogodišnji sajam. Vinari su poslali 
svoje uzorke koje je stručno povje-
renstvo ocijenilo, ali zbog pandemi-
je koronavirusa sajam je otkazan 
pa nije bilo ni planirane podjele 
odličja.
Udruga voćara i vinogradara „Sveti 
Vinko“ iz Virovitice organizirala 
je u subotu, 20. lipnja, u Mjesnom 
domu virovitičkog prigradskog 
naselja Podgorje svečanu pod-
jelu odličja. Od 140 uzoraka vina 
46 je dobilo zlatno, 74 srebrno, 19 
brončano odličje, a jedan uzorak je 
zaslužio priznanje.
Sve nazočne na početku je pozdrav-
io predsjednik Udruge  voćara i vi-
nogradara „Sveti Vinko“ Mate Anić. 

• Vina s ovog podneblja često uta su podcijenjena, iako su izuzetno kvalitetna, pohvalio je naše vinare 
predsjednik prosudbenog povjerenstva ovogodišnje izložbe vina Franjo Majnarić.

Voćare i vinogradare pozdravili 
su gosti direktor sajma Viroex-
po i pročelnik Upravnog odjela 
za gospodarstvo i poljoprivredu 
Virovitičko-podravske županije Bo-
jan Mijok, zamjenik gradonačelnika 
Virovitice Damir Marenić i župan 
Igor Andrović.

ZA SVA OSJETILA
Uz njih su na svečanoj dodjeli 
odličja bili i Marijo Klement, zamje-
nik virovitičko-podravskog župana 
i Vlasta Honjek-Golinac, zamjenica 
gradonačelnika Virovitice.
- Imam povjerenje u naše vinogra-
dare i vinare. Znam da se na prosto-

ru naše županije rade vrhunska vina 
- naglasio je tom prilikom župan 
Andrović.
- Vina s ovog podneblja često puta 
su podcijenjena, iako su izuzetno 
kvalitetna - pohvalio je naše vinare 
predsjednik prosudbenog povjeren-
stva ovogodišnje izložbe vina Franjo 
Majnarić.
Zlatna odličja vinarima je podijelio 
župan Igor Andrović, srebrna Franjo 
Majnarić, a brončana je podijelila 
zamjenica gradonačelnika Virovitica 
Vlasta Honjek-Golinac.
Nakon dodjele odličja Franjo 
Majnarić je održao radionicu za vin-
are o ocjenjivanju vina s konkretnim 
uzorcima koje je tom prilikom donio. 
Majnarić je naglasio da kvalitetu 
vina prepoznajemo gotovo svim os-
jetima: vidom, mirisom, okusom, a 
kada je riječ o crnim vinima i dod-
irom. Vinari su radionicu pratili s 
velikim interesom postavljajući niz 
konstruktivnih pitanja.

POTPISAN SPORAZUM O KORIŠTENJU POSTROJENJA ZA SORTIRANJE ODVOJENO PRIKUPLJENOG KOMUNALNOG OTPADA

Sortirnica će riješiti pitanje zbrinjavanja otpada svih vrsta
Tin Szabo 

U velikoj vijećnici Virovitičko-podravske 
županije u petak, 19. lipnja, potpisan 
je sporazum između svih gradova i 
općina s područja županije o korištenju 
postrojenja za sortiranje odvojeno prik-
upljenog komunalnog otpada. Projekt je 
to Ministarstva zaštite okoliša, a budući 
da u projektnoj dokumentaciji nositelj 
mora biti jedinica lokalne samouprave, 
Grad Virovitica pripremio je kompletnu 
dokumentaciju za projekt. 
- Već 30 godina u našoj županiji, ali i 
cijeloj Hrvatskoj pokušava se riješiti 
središnje zbrinjavanje otpada. Nakon 
brojnih studija i rasprava te ulaskom 
Hrvatske u Europsku uniju preuzeli 
smo određene obaveze, da će Hrvatska 
sanirati sva divlja odlagališta i napraviti 
centre. Potpisanim sporazumom ob-
vezali smo se Ministarstvu da ćemo za-
jedno s drugim gradovima i općinama 
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u djelatnike i njihovu edukaciju te 
ulaganje u medicinsku opremu. 
Prošle godine tako su nabavljeni 
novi transportni respiratori, defib-
rilatori i ostala oprema. Ono čemu 
se također radujemo i što željno 
očekujemo je izgradnja nove 
zgrade Hitne medicine, čime će 
ta lijepa priča o kvalitetnoj skrbi 
s naše korisnike na najbolji način 
biti zaokružena - rekla je tom 
prigodom ravnateljica Zavoda 
za hitnu medicinu VPŽ Lahorka 
Weiss, zahvalivši pritom na brizi 
Virovitičko-podravskoj županiji, 
a svojim djelatnicima na velikom 
trudu i zalaganju. Istaknula je i 

izuzetnu važnost vozila.  
- Mi najbolje znamo koliko su 
nam ta vozila potrebna, jer radi se 
o osnovnim sredstvima za rad hit-
ne medicine. Još ako tome doda-
mo i podatak da su samo tijekom 
prošle godine, vozila s djelat-
nicima Zavoda za hitnu medicinu 
prešla više od milijun kilometara, 
mislim da je sve jasno - rekla je 
ravnateljica Weiss, napomenuvši 
da su djelatnici Zavoda tijekom 
prošle godine odradili sveukupno 
20.134 ambulantne i terenske 
hitne intervencije te 18.832 sani-
tetska prijevoza.

BOLJA SKRB ZA PACIJENTE 
Župan Andrović naglasio je kako 
je ovo djelić ulaganja u zdravstvo 
na području Virovitičko-podravske 
županije.
- Ovo je samo jedan u nizu kon-
tinuiranih projekata Virovitičko-
podravske županije za kvalitetu i 
pravovremenu medicinsku skrb na 
području naše županije. Ne mora-
mo posebno isticati koliko je važna 
brza i kvalitetna pomoć onima koji-
ma je u tom trenutku najpotrebni-
ja, a tu se ne radi samo o vozilima, 
nego i o drugoj medicinskoj opre-
mi koju Virovitičko-podravska 
županija osigurava i Zavodu za 

hitnu medicinu i kompletnoj Općoj 
bolnici Virovitica, Domu zdravlja 
VPŽ, Zavodu za javno zdravstvo 
Sveti Rok VPŽ. U budućnosti će se 
na području Opće bolnice Virovitica 
graditi nova zgrada Zavoda za hit-
nu medicinu VPŽ, a za njenu grad-
nju je ishođena građevinska doz-
vola, s ciljem što bolje brige, skrbi 
i zdravstvene zaštite za pacijente s 
područja naše županije. Osim toga, 
izgrađena je nova dnevna bolnica, 
opremljene su dnevne ambulante 
i laboratoriji, stigla je magnetska 
rezonanca, novi CT uređaj, obnav-
ljaju se domovi zdravlja u Slatini, 
Virovitici, Bušetini, Suhopolju - 
napomenuo je župan Andrović, te 
tom prigodom još jednom zahva-

lio svim medicinskim djelatnicima 
na velikoj hrabrosti, odricanju i 
angažiranosti tijekom pandemije 
koronavirusa.
- Sve ovo što stvaramo, stvaramo 
kako bi zdravstvena skrb i briga 
za stanovnike naše županije bila 
stručna, kvalitetna, brza i sigurna. 
Ovdje se vidi vizija Virovitičko-
podravske županije, ali i svih je-
dinica lokalne samouprave koje 
financiraju rad hitne službe kako 
bi ona uvijek bila dostupna svima 
kojima je potrebna - rekao je, 
između ostalog, saborski zastupnik 
i predsjednik Hvidre Josip Đakić, 
koji je nazočio primopredaji vozila. 

Foto: K. Toplak
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• Mi najbolje znamo koliko su nam ta vozila potrebna jer se radi o osnovnim 
sredstvima za rad hitne medicine. Još ako tome dodamo i podatak da su samo 
tijekom prošle godine vozila s djelatnicima Zavoda za hitnu medicinu prešla 
više od milijun kilometara, mislim da je sve jasno, rekla je ravnateljica Lahorka 
Weiss

S primopredaje novih vozila

ŽUPANIJSKI ZAVOD ZA HITNU MEDICINU PROŠLE GODINE ODRADIO 20.134 
AMBULANTNE I TERENSKE HITNE INTERVENCIJE TE 18.832 SANITETSKA PRIJEVOZA

Stigla četiri nova vozila, peto na putu 

POTPISAN SPORAZUM O KORIŠTENJU POSTROJENJA ZA SORTIRANJE ODVOJENO PRIKUPLJENOG KOMUNALNOG OTPADA

Sortirnica će riješiti pitanje zbrinjavanja otpada svih vrsta
• Sortirnica će biti na postojećem odlagalištu otpada u Virovitici, uz zapadnu obilaznicu. Otkupili smo zemljište i ishodili svu 
potrebnu dokumentaciju. Čim odluka bude donesena, odmah pristupamo građevinskoj dozvoli i postrojenje će u roku dvije godine biti 
postavljeno, a svi potpisnici sporazuma će sudjelovati i tako će svi imati jednake uvjete, naglasio je gradonačelnik Kirin.
s područja naše županije sud-
jelovati u ovom projektu - rekao 
je gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin.
U suradnji sa Županijom i jedini-
cama lokalne samouprave riješit 
će se i kompletno zbrinjavanje 
otpada svih vrsta i to na vrijeme, 
kako bi se izbjegle kazne koje je 
propisala EU za one koje se neće 
pridržavati obaveza. 
- Posljednjih desetak godina inten-
zivno radimo na dokumentaciji. 
Sortirnica će biti na postojećem 
odlagalištu otpada u Virovitici, uz 
zapadnu obilaznicu. Otkupili smo 

zemljište i ishodili svu potrebnu 
dokumentaciju. Čim odluka bude 
donesena, odmah pristupamo 
građevinskoj dozvoli i postrojenje 
će u roku dvije godine biti post-
avljeno. Sudjelovat će svi pot-
pisnici sporazuma i tako će svi 
imati jednake uvjete - naglasio je 
gradonačelnik Kirin.
Predviđena vrijednost projekta je 
više od 85 milijuna kuna. Mini-
starstvo i EU fondovi sufinancirat 
će 85 posto ukupnog iznosa, a 15 
posto financirat će Grad Virovit-
ica iz gradskog proračuna, preko 
HBOR-a, zbog povoljnih uvjeta 

financiranja.
Zadovoljstvo potpisanim spo-
razumom izrazio je i župan Igor 
Andrović.
- Zadovoljan sam što smo uspjeli 
napraviti ovaj konsenzus svih gra-
dova i općina na području naše 
županije, da se potpiše Sporazum o 
izgradnji postrojenja za korištenje 
i sortiranje otpada. Grad Virovitica 
je nositelj, ali riječ je o županijskom 
projektu, jer se otpad prikuplja na 
području cijele županije - istaknuo 
je župan Andrović.

Foto: K. Toplak
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PRIZNANJA ZASLUŽNIMA 
U povodu obilježavanja Dana općine i blagdana sv. Vida održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća Općine Pitomača kojoj je nazočio premijer Andrej Plenković. U sklopu 
sjednice dodijeljene su povelje i priznanja za osobiti doprinos i iznimna postignuća.
Dobitnici Povelja Općine Pitomača s likom Petra Preradovića su: Peter Logar (za osobiti 
doprinos, suradnju i unaprjeđenje vatrogastva i humanitarnog rada na području općine 
Pitomača), Tomislav Stokić (za osobiti doprinos, suradnju i unaprjeđenje vatrogastva na 
području općine Pitomača), Gradsko društvo Crvenog križa Virovitica iz Virovitice (za oso-
biti doprinos i postignuća u oblasti humanitarnog rada na području općine Pitomača), Živko 
Slijepčević (za osobiti doprinos i suradnju u provođenju postupaka od posebnog interesa za 
Općinu Pitomača, Ljubiša Krmar (za osobiti doprinos i suradnju u provođenju kulturnih 
događanja na području općine Pitomača), Boris Divković (za osobiti doprinos i suradnju u 
provođenju kulturnih događanja na području općine Pitomača), Federico Dodero (za oso-
biti doprinos razvoju gospodarstva na području općine Pitomača). Priznanje s likom Petra 
Preradovića dobili su učenici završnog razreda Osnovne škole Petra Preradovića i učenici 
završnog razreda Srednje škole Stjepana Sulimanca za izvrsne učeničke uspjehe.

OPĆINE

U povodu obilježavanja Dana 
općine i blagdana sv. Vida u 
novoobnovljenoj dvorani Doma 
kulture u Pitomači u petak, 
12. lipnja, održana je svečana 
sjednica Općinskog vijeća ko-
joj je nazočio i predsjednik 
Vlade RH Andrej Plenković. 
Prisutne je na samom početku 
sjednice pozdravio predsjed-
nik Općinskog vijeća Rikard 
Bakan, a potom je načelnik 
općine Željko Grgačić pred-
stavio brojne općinske projekte, 
one koji su završeni, koji se 
provode, ali i one koji su u fazi 
pripreme. Istaknuo je na samom 
početku kako je održavanjem 
ovogodišnje svečane sjednice 
u obnovljenoj dvorani Doma 
kulture u Pitomači ispunjeno 
obećanje koje je dao na pre-
thodnoj sjednici. Govoreći o 
brojnim uspješno realiziranim 
projektima u prethodnoj godini 
izdvojio je Poduzetnički inkuba-
tor, čiji je nositelj Virovitičko-
podravska županija, a koji je 
osigurao prostor za pokretanje 
poslovanja novih poduzetnika i 
za koji postoji povećan interes 
poduzetnika. 

ZAINTERESIRANI 
ULAGAČI 

- Općina Pitomača krenula je u 
realizaciju proširenja postojeće 
Poduzetničke zone na istoj 
lokaciji, otkupivši još 43 tisuće 
kvadrata zemljišta kako bi osig-
urala jednako kvalitetne uvjete 
za dolazak novih zainteresiranih 
ulagača - rekao je Grgačić, te 
dodao kako poduzetnicima 
Općina nudi i različite potpore, a 
sve s ciljem novog zapošljavanja. 
Tako je i s poljoprivrednicima, 
ističe Grgačić.
Veliki dovršeni projekti za općinu 
su i Interpretacijski centar kuća 
Petra Preradovića te reciklažno 
dvorište, a u tijeku je provedba 
projekta ”Centar za posjetitelje 
Križnica – Interpretacijski cen-

tar Rezervata biosfere Mura-
Drava-Dunav”. U realizaciji ili 
pred svojim početkom su izgrad-
nja turističko-informativnog 
centra Klopotec u Kladarskom 
bregu, izgradnja i opremanje 
društvenog doma i kulturnog 
centra u Starogradačkom Ma-
rofu, izgradnja edukativno-
poučne pješačke staze “Banov 
brod“ te izgradnja kružnog 
toka u Pitomači. Na kraju je 
najavio i najveći općinski pro-
jekt u povijesti, a riječ je o više 
od 200 milijuna vrijednoj 
izgradnji sustava odvodnje 
aglomeracije Pitomača, kojim 
će kanalizacijska mreža pokri-
ti naselja u najvećem dijelu 
pitomačke općine.

PRIMJER DRUGIMA 
Čestitke Općini Pitomača na 
njenom danu i uspjesima koji 
su iza njih uputio je načelnik 
prijateljske općine Bilje Željko 
Cickaj. Čestitkama se pridružio 
i župan virovitičko-podravski 
Igor Andrović, istaknuvši 
da je općina Pitomača biser 
Virovitičko-podravske županije, 
općina s vrijednim i marlji-

vim ljudima i gostoljubivim 
domaćinima koji čuvaju svoje 
običaje. 
- Čestitam vam na svim projek-
tima. Drago mi je da u dijelu 
projekata sudjeluje i Virovitičko-
podravska županija, a posebice 
smo ponosni na Poduzetnički 
inkubator koji je otvoren ove 

PITOMAČA PROSLAVILA SVOJ DAN 
Plenković: Pitomača je primjer odlično iskorištenih 
sredstava osiguranih fiskalnom decentralizacijom

• Ovo što ste učinili s Domom kulture je uistinu impresivno, čestitam vam! Vidim da je naša politika fiskalne decentralizacije 
dobila svoju operacionalizaciju na dizanju kvalitete ove važne infrastrukture u općini. Također mi je drago da veliki projekt 
aglomeracije nosi sa sobom novu kvalitetu života, a ne samo velike investicije.

Mirjana Lukačić

godine i već je gotovo popunjen 
- rekao je Andrović, najavivši 
daljnju potporu i podršku 
Županije.
Svoje čestitke uputio je i pred-
sjednik HVIDRA-e RH te sa-
borski zastupnik Josip Đakić. 
Rekao je kako općina Pitomača 
može biti primjer drugima.
- Općina Pitomača pokazuje 
svoju snagu, izgrađuje se in-
frastruktura, razvijaju kapac-
iteti za razvoj poduzetništva. I 
dalje vjerujemo da kroz poli-
tiku i iskreni odnos Vlade, zas-
tupnika, župana, načelnika i 
gradonačelnika možemo graditi 
domovinu koja će biti po mjeri 
svakog stanovnika - rekao je 
Đakić.

NOVE SOCIJALNE 
USLUGE 

U sklopu svečane sjednice 
direktoru tvrtke Draft d.o.o. 
Davoru Deskaru i načelniku 
Grgačiću ministrica za de-
mografiju, obitelj, mlade i soci-
jalnu politiku Vesna Bedeković 
i ravnatelj SAFU-a (Središnje 
agencije za financiranje i ugo-
varanje programa i projekata 
Europske unije) Tomislav Petric 
uručili su ugovor o financiranju 
projekta „Spektar“. Riječ je o 
projektu, vrijednom gotovo 8 
milijuna kuna, čiji je nositelj 
tvrtka Draft d.o.o., a partneri 

općine Pitomača, 
Kloštar Podravski i Špišić 
Bukovica. U sklopu navedenog 
projekta pružat će se cijeli spek-
tar socijalnih usluga, rekla je 
ministrica Bedeković.
- Provedbom projekta omogućit 
će se pružanje usluga psihosoci-
jalne podrške osobama srednje i 
starije dobi, osobama s invalid-
itetom i teškoćama u razvoju te 
za osobe svih dobi koje su bile 
žrtve nasilja, usluga rane inter-
vencije djeci, a osigurat će se i 
pružanje psihosocijalne podrške 
djeci i osobama u dobi od 7 do 
21 godinu - rekla je Bedeković.
Čestitke Pitomačanima uputio 
je i premijer Andrej Plenković, 
pohvalivši pritom veliki trud, 
rad i rezultate koje ostvaruju. 
- Ovo što ste učinili s Domom 
kulture je uistinu impresivno, 
čestitam vam! Vidim da je naša 
politika fiskalne decentralizacije 
dobila svoju operacionalizaciju 
na dizanju kvalitete ove važne 
infrastrukture u općini. Također 
mi je drago da veliki projekt 
aglomeracije nosi sa sobom 
novu kvalitetu života, a ne samo 
velike investicije. Mi smo kao 
Vlada učinili maksimalne na-
pore da decentralizaciju osjetite 
svi na terenu i drago mi je da je 
Virovitičko-podravska županija 
kada se zbroje proračuni i 
županije i gradova i općina u 

mandatu naše Vlade od 2017. 
pa do 2019. godine povećala 
izvorne prihode za 90 posto. 
To znači da ste sada postali 
bitno snažniji akteri i da možete 
rješavati brojna pitanja i projek-
te koje možda prije ove reforme 
niste imali prigodu - istaknuo 
je premijer Plenković, dodavši 
kako mu je drago što je kombi-
nacijom nacionalnih i europskih 
sredstava potaknut regionalni 

razvoj. 
- U vašoj županiji od 

ukupno ugovorenih 
projekata vrijednih 
1,9 milijardi kuna 
u mandatu naše 
Vlade ugovoreno je 
1,7 milijardi kuna. 
Za očuvanje radnih 

mjesta u vrijeme 
COVID-a Vlada je is-

platila 42 milijuna kuna 
za 6350 radnika. To su 

samo mali konkretni primjeri 
kako smo nastojali da se ak-
tivnosti Vlade prenesu, preliju, 
vide, čuju, da se za njih zna na 
lokalnoj razini. Siguran sam da 
smo u tome u određenoj mjeri 
uspjeli, a u budućnosti ovakvu 
vrstu sinergije i partnerstva 
koju imamo danas, koju smo 
ostvarili u posljednjih nekoliko 
godina moramo nastaviti za 
dobrobit ravnomjernog region-
alnog razvoja Hrvatske - rekao 
je Plenković i čestitao svim 
Pitomačankama i Pitomačanima 
blagdan sv. Vida i Dan općine.
Svečanoj sjednici, između osta-
lih, nazočili su i Željko Lacković, 
zastupnik u posljednjem sazivu 
Sabora, državni tajnici Mar-
gareta Mađerić, Marija Ple-
tikosa i Ivica Bošnjak, pred-
sjednik Županijske skupštine 
Miran Janečić, zamjenici 
virovitičko-podravskog župana 
Marijo Klement i Darko Žužak, 
gradonačelnik Virovitice Iv-
ica Kirin, načelnici općina s 
područja županije, gospodarst-
venici, predstavnici udruga i 
drugi gosti.
Nakon svečane sjednice premi-
jer Plenković u pratnji domaćina 
popio je kavu na terasi obližnjeg 
kafića i tom se prilikom družio s 
mještanima.

Predsjednik Vlade RH Andrej Plenković

Nakon svečane sjednice premijer Plenković u pratnji domaćina družio se s mještanima

Sa svečane sjednice u obnovljenoj dvorani Doma kulture u Pitomači, uzvanike 
je pozdravio načelnik Željko Grgačić
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U novoobnovljenom 
Društvenom domu u Vuko-
savljevici u utorak, 23. lipnja, 
održana je svečana sjednica 
Općinskog vijeća Općine Špišić 
Bukovica u povodu proslave 
Dana općine i zaštitnika sv. Iva-
na Krstitelja. Uoči sjednice kod 
Kapelice Marije kraljice mira u 
Špišić Bukovici odana je počast 
poginulim hrvatskim bran-
iteljima u Domovinskom ratu. 
Prisutne je na samom početku 
svečanosti pozdravio predsjed-
nik Općinskog vijeća Tihomir 
Majstorović, a potom je načelnik 
općine Hrvoje Miler predstavio 
brojne općinske projekte, one 
koji su završeni, koji se provode, 
ali i one koji su u fazi pripreme. 
Poseban naglasak stavio je na 
izgradnju dječjeg vrtića u koji 
će ove jeseni krenuti prvi po-
laznici. 
- Konačno smo ove godine 
izgradili i dobili uporabnu doz-
volu za dječji vrtić na zadovoljst-
vo svih nas u općini, ali nadam 
se i roditelja, s obzirom na to da 
vrtić u Špišić Bukovici nije ra-
dio više od 30 godina - rekao je 
načelnik, dodavši da je vrtić vri-
jedan 4,7 milijuna kuna i finan-
ciran je sredstvima Ministarstva 
poljoprivrede.
Istaknuo je kako su na području 
općine preostale dvije područne 
škole kojima je nužna obnova, 
u Vukosavljevici i Okrugljači. 
Radovi na školi u Vukosavljevici 
započet će ovih dana, a za školu 
u Okrugljači Županija čeka 
raspisivanje natječaja u Mini-
starstvu graditeljstva i prostor-
nog uređenja te bi nakon toga i 
ona trebala dobiti novo lice.

NOVA INFRASTRUKTURA 
Jedan od većih projekata 
na području općine je zasig-
urno izgradnja turističko-
edukacijskog centra “Kuća 
čaja-oaza mira” vrijednog 8,7 
milijuna kuna, za koji je odab-
ran izvođač radova, rekao je 
načelnik.
- Izgradnjom ovog objekta 
i pratećih sadržaja zasig-
urno ćemo se pozicionirati 

na turističkoj karti Hrvatske 
puno više nego do sada kada 
smo bili samo mala točkica na 
biciklističkim rutama koje pro-
laze kroz našu općinu - naglasio 
je Miler. U proteklom razdo-
blju izgrađeno je i reciklažno 
dvorište, izgrađene su i asfal-
tirane nove ceste u Vukosav-
ljevici, a ove godine će se asfal-
tirati ceste u Okrugljači. Počela 
je izgradnja vatrogasne garaže 
u Vukosavljevici, a u planu je 
i izgradnja garaža u Bušetini, 
Okrugljači i Špišić Bukovici.
Završena je izgradnja i asfalti-
ranje parkirališta u blizini Doma 
zdravlja i Pošte. Na ovome 
izuzetno frekventnom području 
mještani će sada na raspolagan-
ju imati 30-ak parkirnih mjesta.
- Uskoro će započeti izgradnja 
kanalizacije za naselje Lozan. 
Projekt je vrijedan više od 14 
milijuna kuna i prijavljen je 
na natječaj iz Programa rural-
nog razvoja, a Općina za njega 
mora izdvojiti 4 milijuna kuna. 
U dogovoru s Virkomom, koji 
je naručitelj radova, sukce-

sivno ćemo to isfinancirati kroz 
namjensku kunu - rekao je 
Miler.
Čestitke Općini Špišić Buk-
ovica na njenom danu i us-
pjesima koji su iza njih uputio 
je gradonačelnik Virovitice Ivica 
Kirin.

VIŠI STANDARD 
- Puno toga se promijenilo u Bu-
kovici. Možda vi Bukovčani to i 
ne vidite, ali mi koji ne živimo 
ovdje i dođemo vam u posjet 
zaista to vidimo. Iza toga je 
mnogo novaca, ali i silan trud i 
rad. Drago mi je da zajedničkim 
snagama sa Županijom radi-
mo na projektima, brinemo 
o zajedničkim interesima te  
pokazujemo zajedništvo i snagu 
koja proizlazi iz toga - rekao je 
Kirin.
Čestitkama se pridružio i 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović.
- Slušajući načelnika Milera 
možemo sa sigurnošću reći da 
je u Špišić Bukovici napravljen 
napredak kako u gospodar-

OPĆINA ŠPIŠIĆ BUKOVICA PROSLAVILA SVOJ DAN  
Miler: Ulaže se u sve aspekte života, od 
obrazovanja do infrastrukture

• Izgradnjom Kuće čaja-oaza mira i pratećih sadržaja zasigurno ćemo se pozicionirati na turističkoj karti Hrvatske puno 
više nego do sada, kada smo bili samo mala točkica na biciklističkim rutama koje prolaze kroz našu općinu, naglasio je Miler. 
U proteklom razdoblju izgrađeno je i reciklažno dvorište, izgrađene su i asfaltirane nove ceste u Vukosavljevici, a ove godine 
će se asfaltirati i ceste u Okrugljači. Počela je izgradnja vatrogasne garaže u Vukosavljevici, a u planu je i izgradnja garaža u 
Bušetini, Okrugljači i Špišić Bukovici.

skom, tako i u društvenom i 
javnom životu. Posebno mi je 
drago da ste dobili novi vrtić, 
jedan od 11 vrtića na području 
naše županije koji su u izgradnji. 
To su projekti koji poboljšavaju 
život na ruralnom području, to 
su pravi projekti, jer sva djeca, 
živjela ona na selu ili u gradu, 
zaslužuju iste uvjete - rekao je 
Andrović.

Svoje čestitke uputio je i sab-
orski zastupnik i predsjednik 
HVIDRA-e RH Josip Đakić.
- Općina Špišić Bukovica promi-
jenila je svoj izgled otkada se 
koriste EU fondovi i otkada su 
proračuni općina, gradova i 
županija povećani zahvaljujući 
fiskalnoj decentralizaciji. Za-
dovoljstvo mi je biti ovdje i 
slušati o svim projektima koji 
su odrađeni, ali i o onima koji 
će se tek raditi. Poduži je to po-
pis iza kojeg stoje vrijedni ljudi, 
načelnik, naša Razvojna agen-
cija, naš župan i njihovi timovi, 
naši dužnosnici i ministri, splet 
ljudi koji zajedničkim radom i 
trudom čine sve kako bi donijeli 
boljitak u ova ruralna područja - 
rekao je Đakić.

SUFINANCIRANJE 
VRTIĆA 

U ime predsjednika Vlade RH 
Andreja Plenkovića sve prisut-
ne pozdravila je i čestitala Dan 
općine ministrica za demograf-
iju, obitelj, mlade i socijalnu 
politiku Vesna Bedeković.
- Od ove godine Ministarstvo 
za demografiju, obitelj, mlade 
i socijalnu politiku sufinancira 
rad dječjih vrtića s 500 kuna po 
djetetu. Na području Virovitičko-
podravske županije riječ je o 
osam općina, među kojima je i 
općina Špišić Bukovica kojoj su-
financiramo predškolski odgoj. 
Kada u vrtić bude upisana prva 
generacija djece, nastavit ćemo 
dalje sa sufinanciranjem rada 
vrtića s najmanje 500 kuna po 
djetetu - rekla je Bedeković. 
Sjednici su nazočili i član Uprave 
Hrvatskih šuma Igor Fazekaš, 
zamjenici župana Marijo Kle-
ment i Darko Žužak, zamjenica 
gradonačelnika Virovitice Vlas-
ta Honjek-Golinac, načelnici 
općina Pitomača Željko Grgačić, 
Suhopolje Siniša Horvat i Sopje 
Berislav Androš, predsjednik 
HGK – Županijske komore Viro-
vitica Zlatko Pleša, poduzetnici, 
gospodarstvenici, predstavnici 
vatrogastva i drugi gosti.

Odana je počast poginulim hrvatskim braniteljima u Domovinskom ratu

Plenković: Pitomača je primjer odlično iskorištenih 
sredstava osiguranih fiskalnom decentralizacijom

DAN OPĆINE ŠPIŠIĆ BUKOVICA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

DAN OPĆINE CRNAC
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik 
općine Crnac Mato Damjan

Mirjana Lukačić

Čini se sve kako bi se donijeo boljitak u ova ruralna područja, naglašeno je na sjednici

Načelnik Općine Hrvoje Miler 
predstavio brojne općinske 

projekte
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POLITIKA

JOSIP ĐAKIĆ  
Tijekom 28 godina svoga 
djelovanja HVIDRA je jednako 
aktivna kao i na početku 
Zajednica županijskih za-
jednica i udruga Hrvatskih 
vojnih invalida Domov-
inskog rata Republike 
Hrvatske (HVIDRA) ove 
godine obilježava 28 godina 
kontinuiranog i vrlo ak-
tivnog rada. Ovu najbrojn-
iju braniteljsku organizac-
iju čine Zajednice udruga 
HVIDRA-i iz hrvatskih 
županija, između ostalog 
i Virovitičko-podravske 
županije koju pak čine tri 
ogranka, HVIDRA-e Viro-
vitica, Slatina i Orahovica.
Dugogodišnji predsjednik HVIDRA-e RH, ujedno i predsjed-
nik Odbora za ratne veterane Josip Đakić kandidat je HDZ-a 
u IV. izbornoj jedinici. Ističe kako smatra da HVIDRA sa 110 
organizacija u 21 županiji i Gradu Zagrebu danas jednako 
funkcionira kao na početku, stavljajući prioritet na adekvatnu 
skrb za sve branitelje i članove njihovih obitelji.  
- Velika većina naših udruga po županijama i gradovima 
uključila se u pisanje programa i projekata kako bismo pov-
ukli novce iz socijalne komponente predpristupnih fondova i 
tako realizirali svoje potrebe, od nabavke vozila, informatičke 
opreme i informatičkog opismenjavanja naših članova i 
članova njihovih obitelji, naravno uz naglasak na zdravstvenu 
skrb i promptno rješavanje socijalnih i psiholoških problema 
članova s obzirom da veliki dio naše populacije boluje od 
PTSP-a - napomenuo je Đakić, upozorivši na činjenicu da 
je smrtnost hrvatskih branitelja, posebice invalida Domov-
inskog rata, veća nego što je to u ostaloj populaciji te da je 
prema provedenim analizama prosječna životna dob bran-
itelja samo 55 godina. 
- Prema procjenama stručnjaka razlog tomu valja tražiti 
najvećim djelom u stresu, ozljedama i stradanjima u Do-
movinskom ratu, a što je itekako utjecalo na razvoj kasnijih 
bolesti, najčešće kancerogenih, kardiovaskularnih i svih os-
talih. Tu svakako moramo pribrojiti i dio psiholoških bolesti 
zbog kojih je veliki dio hrvatskih branitelja počinio i suicid 
- sa žalošću je ustvrdio Josip Đakić. 
Godine 2017. izglasan je novi Zakon o hrvatskim bran-
iteljima. Umjesto prijašnjih zanemarivanja prava branitelja, 
novim zakonom osigurana je potrebna i kvalitetna briga i 
skrb o braniteljskoj populaciji, smatra Đakić. 
- Ne treba naglašavati koliko je novi zakon sveobuhvatan i 
koliko je dobrih stvari u njemu definirano - rekao je Josip 
Đakić i istaknuo kako je sukladno zakonu otvoren rok za priz-
navanje statusa hrvatskog branitelja u Domovinskom ratu i 
statusa HRVI, uvedena je naknada za nezaposlene branitelje 
i članove njihovih obitelji, povećan je iznos najniže mirovine, 
snižena je dobna granica za starosnu mirovinu sukladno bo-
ravku koji je proveden u borbenom sektoru… Osim toga, do-
nesen je i novi zakon o Fondu hrvatskih branitelja i članova 
njihovih obitelji, kao i Zakon o osobama nestalima u Domov-
inskom ratu, budući da se još uvijek traga za 1871 osobom - o 
dijelovima zakona kaže Josip Đakić, pohvalivši napore koje 
za dobrobit branitelja poduzima i nadležno ministarstvo. 
Bolju budućnost Đakić vidi u zajedništvu koje bi pridonijelo 
da sve udruge mogu ostvariti svoje ciljeve.  
- Smatram da bi stvaranje dva veća korpusa, jednog 
stradalničke, a drugog braniteljske populacije, u kojemu bi 
došlo do spajanja više manjih udruga u jedinstvenu cjelinu 
bilo dobro rješenje, jer vjerujem da bi se time dobila i veća 
snaga i veće zajedništvo - zaključio je Đakić.

VESNA BEDEKOVIĆ   
Intenzivno radimo na poboljšanju materijalnih prava i položaju 
osoba s invaliditetom u društvu
Vlada RH je krajem svibnja povećala 
naknade za roditelje njegovatelje i 
njegovatelje osoba s invaliditetom s 
2500 na 4000 kuna. Povećanje je to 
koje je ova izuzetno osjetljiva skupina 
čekala čak 12 godina. Prema riječima 
ministrice za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku Vesne 
Bedeković, njegovatelji će tijekom 
lipnja dobiti rješenje od nadležnog 
centra za socijalnu skrb, a isplata 
uvećane naknade bit će u srpnju za 
lipanj te u budućim mjesecima za 
prethodni mjesec kao i do sada.
- Status roditelja njegovatelja i njego-
vatelja osobe s invaliditetom tre-
nutno koristi 4859 osoba. Za isplatu 
uvećanih naknada do kraja 2020. 
godine Vlada RH osigurala je dodat-
nih 58 milijuna kuna, što na godišnjoj 
razini iznosi ukupno 275 milijuna 
kuna - rekla je ministrica Bedeković.
Ovaj status je uveden 2007. godine, 
a 2017. godine je proširen pa tako 
status njegovatelja dobivaju i bračni 
ili izvanbračni drugovi, formalni ili 
neformalni životni partneri osobe s in-
validitetom koji o njima brinu 24 sata. 
Do tada je taj status u sustavu soci-
jalne skrbi bio rezerviran isključivo za 
roditelje djece s najtežim teškoćama. 
Roditelj njegovatelj i njegovatelj osim 
prava na novčanu naknadu ostvaruje 
i prava iz mirovinskoga osiguranja, 
zdravstvenoga osiguranja i prava za 
vrijeme nezaposlenosti kao zaposlena 
osoba prema posebnim propisima.
- Osim prava na novčanu naknadu 
za roditelja njegovatelja i njegov-
atelja, dijete s najtežim teškoćama 

i osoba s invaliditetom ostvaruju i 
druga prava iz sustava socijalne skrbi, 
primjerice pravo na osobnu invalid-
ninu, jednokratne naknade, pravo 
na uslugu rane intervencije, pravo 
na psihosocijalnu podršku, pravo na 
uslugu pomoći pri uključivanju u pro-
grame odgoja i redovitog obrazovanja 
(integracija), pravo na uslugu pomoći 
u kući i pravo na uslugu boravka - 
navodi ministrica te ističe kako je u 
mandatu ove Vlade proširen i krug 
osoba koje mogu ostvariti pravo na 
osobnu invalidninu.
- Povećali smo i novčane iznose 
korisnicima osobne invalidnine i do-
platka za pomoć i njegu, kao i iznose 
naknada za udomitelje, pri čemu ni u 
jednome trenutku nismo smanjivali 
iznose postojećim korisnicima prava 
u sustavu socijalne skrbi - dodaje 
Bedeković i ističe kako Ministarstvo 

intenzivno radi na poboljšanju ma-
terijalnih prava i na položaju osoba s 
invaliditetom u društvu.
- Važno je napomenuti kako ćemo se 
i nadalje zalagati za partnerski odnos 
s predstavnicima osoba s invalidite-
tom kao i s njihovim organizacijama, 
pri čemu ćemo i nadalje zagovarati 
izjednačavanje mogućnosti za osobe 
s invaliditetom. Posebno je potrebno 
naglasiti važnost sudjelovanja osoba s 
invaliditetom u svim pitanjima koja se 
na njih odnose. Kao Ministarstvo in-
tenzivno ćemo poticati međuresornu 
suradnju s ciljem uspostave sustava za 
utvrđivanja statusa osobe s invalid-
itetom kako bi svi sustavi mogli funk-
cionirati na pravičan način, čime se 
osobama s invaliditetom omogućava 
jednostavnije korištenje njihovih 
prava utvrđenih zakonima i pod 
zakonskim aktima - ističe ministrica 
te navodi i planove vezane uz uslugu 
osobne asistencije.
- Ovu važnu uslugu regulirat ćemo za-
konom kako bi osobe s invaliditetom, 
s obzirom na težinu svog invaliditeta, 
ostvarivale pravo na osobnu asistenci-
ju sukladno zakonu. Širit ćemo usluge 
u zajednici za što bolji i kvalitetniji 
život osobama s invaliditetom i djeci 
s teškoćama u razvoju, tako da u sva-
kom dijelu Republike Hrvatske budu 
dostupne usluge koje su im potrebne 
- kaže ministrica.
U planu je i donošenje Zakona o 
inkluzivnom dodatku, čiji je cilj 
poboljšanje kvalitete života i pravo na 
izbor osobe s invaliditetom i članova 
obitelji o izboru pružatelja usluge.

Kandidati Hrvatske demokratske zajednice za IV. 
izbornu jedinicu Josip Đakić, Vesna Bedeković, 
Igor Fazekaš i Igor Andrović u posljednja dva 
tjedna obišli su najznačajnije radove na području 
općina Suhopolje, Lukač, Gradina i Crnac. Pos-
jetili su gradilišta dječjih vrtića u Suhopolju i 
Velikom Rastovcu te izgrađene vrtiće u Gradini 
i Špišić Bukovici. Obišli su i Dvorac Janković u 
Suhopolju te radove na energetskoj obnovi ambu-
lante, domove u Turanovcu, Lukaču, Dugom Selu 
i Budrovcu Lukačkom, kao i radove na obnovi 
zgrade Općine Lukač, hotel Kuriju Janković u 
Kapeli Dvoru te izgradnju vatrogasnog spremišta 
u Gradini. 

Foto: K. Toplak



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 25. LIPNJA 2020. I 11

Kandidati HDZ-a iz Virovitičko-podravske 
županije u IV. izbornoj jedinici

PARLAMENTARNI IZBORI 2020.

IGOR FAZEKAŠ 
Uprava šuma Podružnica Slatina osigurala je bolje, uspješnije i 
kvalitetnije upravljanje šumama i šumskim zemljištem 
Uprava šuma Slatina s radom je 
počela početkom prošle godine. 
Smještena je u Slatini, a cilj osnivanja 
bio je bolje, uspješnije i kvalitet-
nije upravljanje šumama i šumskim 
zemljištem na području Virovitičko-
podravske županije. 
- UŠP Slatina obuhvaća sedam 
šumarija: Pitomaču, Viroviticu, 
Suhopolje, Slatinu, Ćeralije, Čačince 
i Voćin. Te šumarije su prije bile u 
sastavu tri podružnice: Našica, Bjelo-
vara i  Koprivnice. Površina šuma i 
šumskog zemljišta kojim gospodari 
UŠP Slatina je 50.000 ha s drvnom 
zalihom od 13.796.993 m³. U Upravi, 
uključujući i šumarije, trenutno je 
zaposleno 366 djelatnika, od toga 
najviše proizvodnih radnika (170). Od 
osnutka uprave otvorena su 42 nova 
radna mjesta - rekao je Igor Fazekaš, 
član Uprave Hrvatskih šuma, dodajući 
da je osnivanjem Uprave u Slatini 
došlo do lakše organizacije cjelokup-
nog poslovanja te da se investicije i 
ulaganja u šume na području uprave 
te prioriteti sada određuju na ovom 
području. Uprava aktivno surađuje 
s lokalnom zajednicom, školama, 
udrugama. Kaže kako je gospodarenje 
šumama obiman i kompleksan posao 
koji obuhvaća praćenje i brigu o 
šumama od njenih najmlađih stadija 
do zrele sastojine. U prošloj godini 
odrađena je priprema staništa na oko 
300 ha, a posadili su i oko 360.000 
sadnica. Biološka obnova šuma važan 
je segment i samo za ovu godinu 

planirani su troškovi u iznosu od 
skoro 18 milijuna kuna za tu namjenu. 
Ukupan prosječni godišnji etat (drvna 
masa koja se posiječe tijekom godine) 
UŠP Slatina iznosi oko 330.000 m³, 
što je manje od prosječnog godišnjeg 
prirasta drvne mase (353.000 m³). 
- Vodimo brigu da se drvna zaliha 
na našem području ne smanjuje - 
objašnjava I. Fazekaš govoreći o 
gospodarskom značaju ovih šuma. 
- U prvom redu cilj nam je sirovinom 
opskrbiti domaću drvoprerađivačku 
industriju. Na taj način lokalni 
drvoprerađivači lakše i brže dođu do 
potrebne sirovine, smanjeni su im 
troškovi dopreme robe zbog blizine i 
dostupnosti naših stovarišta. Trenut-
no imamo više od 60 ugovorenih ku-
paca koji se opskrbljuju sa sirovinom 
iz naše podružnice, a sortimenti koje 

kupuju kod nas su od najvrijednije 
furnirske robe, pilanske oblovine, pa 
do prostornog drveta te biomase. Neki 
od najvećih kupaca s područja naše 
županije su: Tvin, Drvo – Trgovina, 
Pro Wood, Ciprijanović, Pan Parket, 
Drvene konstrukcije, AMS – Biomasa, 
Energy 9, a otvoreni smo i za kupce iz 
drugih županija - kaže. 
Područje UŠP Slatina izrazito je 
bogato različitim biljnim vrstama te 
daje velik doprinos bioraznolikosti 
Hrvatske: od Drave i podravskih šuma 
vrbe i topole na svom sjevernom 
dijelu, preko nizinskih šuma hrasta 
lužnjaka i poljskog jasena, prigor-
skih šuma hrasta lužnjaka i graba te 
bukve do brdskih i planinskih šuma 
bukve i jele na vrhovima Papuka. U 
dravskim šumama tako nema sječe, 
jer se najvećim dijelom nalaze u 
sastavu Regionalnog parka Mura-
Drava te je namijenjeno znanstveno-
istraživačkom radu. Kao posebnost 
su i prirodne šume jele kojima se 
gospodari na preboran način i koje 
se nalaze na više od 800 metara nad-
morske visine. Bogatstvu biljnih vrsta 
doprinosi i Arboretum Lisičine, koji 
je sa preko 500 različitih biljnih vrsta 
iznimno vrijedan objekt, a čiju revi-
talizaciju planiraju putem različitih 
projekata. U okviru Uprave je i Plani-
narski dom Jankovac na području PP 
Papuk, omiljena vikend destinacija, 
kao i dva lovišta: Papuk i Virovitička 
bilogora, dok je lovište Jasenovača u 
postupku preuzimanja. 

IGOR ANDROVIĆ    
U našoj županiji jednako nam 
je važan svaki grad i općina 
Aktualni virovitičko-
podravski župan 
kandidat je HDZ-a 
u IV. izbornoj jed-
inici. Za projekte 600 
milijuna kuna „teškog“ 
županijskog proračuna 
kaže da se tiču svakog 
mjesta na području 
Virovitičko-podravske 
županije, svakog grada i 
općine, a sve s ciljem da 
svi žitelji imaju jednake 
uvjete. Govoreći o 
gospodarstvu kaže kako 
je važan svaki projekt 
koji se provodi, neovisno 
je li riječ o ustanovi, 
tvrtki, obrtu ili OPG-u kao provoditelju. Jedan od važnijih je 
završetak izgradnje triju poduzetničkih inkubatora, u Orahovici, 
Slatini i Pitomači. Uz postojeći u Virovitici oni tvore Mrežu 
poduzetničkih inkubatora. 
- Pomogli smo mladim poduzetnicima početnicima da u ovom 
najtežem razdoblju imaju vjetar u leđa, da ne plaćaju prostor. 
Ujedno, imamo i dva velika infrastrukturna projekta ukupne 
vrijednosti oko 60 milijuna kuna – 40 milijuna kuna vrijedan 
Centar za razvoj i istraživanje mliječnih proizvoda ili Sirana te 
Tehnološko-inovacijski centar koji je u visokoj fazi izgradnje na 
području bivše vojarne.
Spajamo regionalnu samoupravu, znanost i gospodarstvo, 
pomažemo da proizvodi imaju dodanu vrijednost i da budu kvalitet-
ni. Tako ćemo pomoći poljoprivrednicima. To su samo neki od većih 
projekata, a tijekom četiri godine u našu županiju došlo je više od 2 
milijarde kuna - ističe Andrović. 
Prioritet je i poljoprivreda. 
- Sa sustavima navodnjavanja započeli smo među prvima u 
Hrvatskoj s pilot-projektom Kapinci – Vaška prije desetak godina, na 
1260 ha. Sustav navodnjavanja Kapinci – Vaška je u funkciji, Đolta 
je završen, Novi Gradac – Detkovac se radi, uskoro kreće sustav 
navodnjavanja Kapinci – Vaška II. faza, Đolta II. faza.  Ukupno smo 
u navodnjavanje, u sve ove projekte i koji su u izradi, uložili oko 250 
milijuna kuna. To je bespovratni iznos i sve smo to trebali projekti-
rati, čekati natječaj i prijaviti. Da to nismo napravili mi, napravile bi i 
izgradile neke druge županije - smatra Andrović.
Turizam je također važno pitanje. Potencijale planiraju iskoristiti i 
to tako da u njima turisti uživaju cijele godine, a ne samo tijekom 
sezone – od Orahovačkog jezera, Parka prirode Papuk, Jankovca, do 
uživanja u prvom hrvatskom pjenušcu i pogledu na sekvoje u Slatini, 
u Virovitici u novom Gradskom dvorcu i Muzeju, na virovitičkim 
ribnjacima, u Pitomači na  Križnici i rijeci Dravi… 
- Ove godine prijavljujemo projekt dvorca u Cabuni kao Centra za 
posjetitelje i bit ćemo županija s najviše obnovljenih dvoraca - ističe 
Igor Andrović. 
Naglašava i važnost ulaganja u obrazovanje.
- Tijekom proteklih 10 godina izgradili smo puno područnih škola 
kako bi i djeca u manjim sredinama imala jednake uvjete kao i u 
gradu. U posljednje tri godine izgrađena je nova škola u Bakiću, 
adaptirana je u Noskovcima, Bakiću, Detkovcu, ide adaptacija škole 
u Vukosavljevici, a gradit ćemo novu školu Kladarama. Matične škole 
obnavljamo putem energetskih obnova, od kojih su četiri u tijeku. 
Imamo dva Centra izvrsnosti, no ne ulažemo samo u zgrade, nego i 
u učenike pa stipendiramo deficitarna zanimanja. Prioritet nam je i 
najmlađa populacija pa će kroz mjere ruralnog razvoja devet općina 
i dva grada imati ukupno 11 novih vrtića - naglašava Andrović.  Pro-
metna povezanost pitanje je koje je aktualno godinama. 
- Vjerujem da bi u idućih do pet godina brza cesta trebala biti gotova, 
da napokon imamo vezu Virovitica – Zagreb koja će biti sat vremena, 
a puno će značiti za razvoj gospodarstva, protok radne snage i stu-
dente te će pomoći potaknuti dodatni razvoj naše županije - smatra 
Igor Andrović. 
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Za naše sugovornike, mlade sportaše i fitness 
trenere Klaru Ivoš i Karla Boosa iz Boss sporta i 
Budi fit s Mihićima može se reći kako sport i zdrav 
život – žive. Posvećeni su redovnom vježbanju, 
posebnom režimu prehrane, sna i strpljivi su 
sa svima koji u teretani imaju bezbroj pitanja 
o pojedinoj spravi, načinima izvedbe vježbe, 
ali i učincima koje će pojedina vježba imati na 
njihovo tijelo ili zdravlje. S Klarom Ivoš, fitness 
trenericom, studenticom kineziologije u Splitu 
i dizačicom utega te Karlom Bossom, fitness i 
grupnim trenerom koji se bavi CrossFitom i 
olimpijskim dizanjem utega, razgovarali smo 
o motivima koji ljude „natjeraju“ u teretanu, 
osobito u vrijeme kada krenu pripreme za ljeto 
ili neki važan događaj zbog kojeg je mnogima 
važno dobro izgledati – vjenčanje, promjena 

posla, nova životna stranica… 
- Mnogo je različitih motiva zbog kojih ljudi 
dolaze u teretanu. Za mene je to bilo biti bolji 
sportaš, biti bolji na terenu. Želio sam bolje 
performanse. Za nekoga to može biti estetske 
prirode, želi bolje izgledati. Netko pak teretanu 
odabere zbog zdravlja. Mislim da bi to trebao 
biti prvi i osnovni razlog zašto idemo u teretanu 
– zdravlje. Sve ostalo je kao bonus, ako pravilno 
usmjerimo vježbanje - procjenjuje Karlo Boos 
te ističe kako se u teretani ljudi različito ot-
kriju. 
Netko više voli intenzivniji trening, net-
ko sprave, netko kondicijske vježbe 
na kojima ide preko ruba. Netko 
pak voli grupu gdje ima poticaj i 
potporu. Najvažnije je prepoznati 
vlastite mogućnosti i želje i nika-
da se ne uspoređivati s drugima, 

jer svatko je drugačiji, kaže nam Klara Ivoš, a s 
njom se slaže i Karlo.  
- Netko tko je početnik ne mora ići svaki dan 
u teretanu. Dovoljno je tri do četiri puta tjed-
no. Ako želi rezultate, onda je tri puta tjedno 
minimum, dok sa četiri puta tjedno već može 
očekivati puno bolje rezultate. Naravno, sportaši 
će i puno češće ići na treninge, neki i dva puta 
dnevno, po nekoliko sati - ističe Karlo Boos na 

temelju iskustva iz teretane. 

IZAZOV ZA 
CIJELO 
TIJELO 

I dok se muška 
p o p u l a c i j a 
na teretanu 
o d l u č u j e , 
između os-
talog, i zbog 
kondic i je , 
m i š i ć n e 

mase, boljih 
rezultata, kod 

žena je čest fak-
tor odluke i želja za 

boljim izgledom. Klara 
Ivoš ističe kako su najčešće 

želje pritom lijepo oblikovano tijelo, ali i fokus 
na konkretno: bolju stražnjicu, noge, trbuh ili 
pak trup i ruke. 
-	 Neke polaznice više vole grupne 
treninge, a neke individualne. U grupnim tren-
inzima znaju doći u paru s prijateljicom, pa im 
bude lakše zbog motivacije. Grupni treninzi 
provode se tri puta tjedno, najčešće je to poned-
jeljak za kondiciju i jačanje trupa, uz rekvizite 
kao što su pilates lopte, medicinke i steper, 
srijedom radimo vježbe snage za oblikovanje i 
jačanje tijela bez velikog intenziteta, a petkom 
vježbe za cijelo tijelo ili kružne treninge u kom-
binaciji kondicije i snage. Kod ovakvih treninga 
cijelo tijelo radi, a kod individualnih možemo 
bazirati na pojedina područja, ovisno o željama 
polaznika - objašnjava Klara.  

Sam trening traje 60 minuta. Prvih 10 do 15 
minuta je zagrijavanje, 30 minuta je sam tren-
ing, a do 15 minuta istezanje. Osim vježbi za 
očekivane rezultate nužno je unositi dovoljno 
tekućine te sve pratiti zdravom prehranom, 
koja je gotovo jednako važna kao i vježba za 
dobivanje rezultata, ali važan je i kvalitetan san 
koji će tijelu više no išta pomoći da se kvalitetno 
oporavi. 

POZITIVNA 
ATMOSFERA

Koje su prednosti grupnog, a koje individualnog 
treninga, pitamo. 
- Prednost individualnog treninga je ta što se 
možemo bolje posvetiti klijentu, bolje raditi 
na baš njegovim ciljevima. Na grupi dajemo 
treninge općenito, dakle svima jednako, za 
kondiciju i snagu. No možda netko želi dobiti 
na kapacitetu, dakle trčati, voziti dugo bicikl, 
pa će mu tako puno bolje pomoći individualni 
treninzi. Ujedno, ti su treninzi bolji za početnike 
i one koji dugo nisu trenirali, jer na grupi može 
biti dosta intenzivno. Tada im savjetujemo da 
prvo odrade koji individualni sat, gdje će prila-
goditi intenzitet i tako postupno doći u formu u 
kojoj se mogu pridružiti grupi. Ni tu nema jed-
instvenog rješenja, no prosjek je od dva tjedna 
do mjesec dana individualnog treninga, dok se 
ne stekne kondicija dovoljna za grupni trening 
- savjetuje Karlo Boos, koji kaže kako je nužno 
osluškivati vlastito tijelo prilikom vježbe i sli-
jediti vlastiti ritam. 
Netko voli raditi sam, želi i treba mir dok treni-
ra pa je za takve rekreativce individualan tren-
ing logičan izbor. Drugi pak vole grupu, poticaj, 
pozitivno natjecateljsku atmosferu koja ponekad 
vlada u teretani pa će se odlučiti na grupne 
treninge i povesti nekog bliskog za potporu i 
„dijeljenje muke“. Za svakog je teretana i vježba 
priča za sebe, pomicanje granica, rad na sebi. 
Zato je važno da se svaka vježba dobro nauči i 
izvede kako bi se spriječile ozljede, ali i postigli 
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Odraditi dobar trening 
kod kuće? Moguće je, 
isprobajte ove vježbe  
Ljeto je period u godini kada zbog godišnjih 
odmora, ali i vrućina ljudi manje dolaze u 
teretane i radije biraju neke od aktivnosti 
na otvorenom. Iako će dio njih i odustati od 
vježbanja. Onima koji pak ne mogu bez dobrog 
treninga, a neće imati prilike otići u teretanu, 
naši sugovornici poručuju kako se odličan 
trening može odraditi kod kuće i to uz pomoć 
univerzalno dobrih vježbi za cijelo tijelo.
Klara je preporučila ovih deset popularnih 
vježbi, a koje će uz zdravlje pripomoći i 
mršavljenju i dobrom izgledu:  
1. Jumping Jacks 
2. Iskorak

3. Čučanj
4. Mountain climbers
5. Glute bridge
6. Plenk (izdržaj) 
7. Leđnjaci
8. Burpee (potisak čučnjeva)
9. Škarice
10. Različite varijante puzanja 
Ove vježbe moguće je raditi i svaki 
dan. Za vidljiv učinak, kažu nam, 
minimum je pak tri puta tjedno, 
u kombinacijama koje vježbaču 
najbolje odgovaraju.  
- Trening se može raditi u 
intervalima od 20 sekundi rada, 
10 sekundi odmora, osam rundi. 
Određene vježbe mogu se raditi po 
principu ponavljanja: tri vježbe po 

deset ponavljanja, pet krugova, odnosno, 
nema kraja. Sve ovisi o našoj kreativnosti i 
kako ćemo si sami iskombinirati trening - 
poručuje Karlo. 

Marija Lovrenc 

• Netko više voli intenzivniji trening, netko sprave, netko kondicijske vježbe na kojima ide preko ruba. Netko pak voli grupu gdje ima poticaj i potporu. Najvažnije je 
prepoznati vlastite mogućnosti i želje i nikada se ne uspoređivati s drugima, jer svatko je drugačiji, kaže nam Klara Ivoš, a s njom se slaže i Karlo.  

ISKUSTVA S TRENINGA  
Osjećamo se 
bolje, aktivnije 
smo i ništa nam 
nije teško  
Svatko ima svoje razloge i ciljeve zbog kojih se 
odlučuje na trening i fizičku aktivnost. Naše 
sugovornice istaknule su želju za promjenom i 
zdravljem kao glavne čimbenike zbog kojih su 
počele mijenjati živote navike i u njih uključiti 
redovne treninge.
Davorka Šimić kaže kako se rekreativnim 
sportom i aerobikom bavi već punih 20 
godina, a „okidač“ za početak treniranja bili su 
joj bolovi u kralježnici. 
- Najteže se natjerati, uvijek kažem kako 
je 90 posto uspjeha doći od kuće do vrata 
teretane, ostalo je lako. Kada jednom krenete, 
sve je puno lakše i bolje. Osobno više volim 
grupne treninge, rad u društvu, da me netko 
nadgleda. Primjećujem na sebi da sam 
pokretna, da mogu napraviti sve poslove, a 
i općenito se bolje osjećam  - ističe aktivna 
Davorka Šimić, koja kaže kako se rekreativno 
bavi i odbojkom i rukometom i to u pratnji 
članova obitelji. 
- Za sve one koji se još nisu odlučili, imam 
samo jednu poruku, a to je da samo krenu, 
sigurno će im se svidjeti i osjećat će se bolje - 
poručila je Davorka. 
Studentica Senka Švraka na promjenu 
cjelokupnog životnog stila odlučila se zbog 
problema s viškom kilograma.
- Do unazad tri godine nisam vježbala baš 
ništa.  Imala sam jako puno problema s 
kilogramima. Jednog dana sam se probudila 
i rekla: idem vježbati. Počela sam sama, 
hodanjem, a i potpuno sam promijenila 
prehranu. Uslijedilo je zatim intenzivno 
vježbanje, a evo sada je dvije godine kako 
redovito vježbam. Ako ću uspoređivati vježbu 
kod kuće i teretanu i grupni trening, onda sam 
više za ovo drugo jer za vježbu kod kuće trebaš 
disciplinu, ali i znanje. Istina, putem interneta 
mnoge su stvari i informacije dostupne, ali 
uvijek ti treba osoba koja zna kako napraviti 
vježbu, pokazati ti kako je pravilno izvesti 
i paziti da je ne radiš krivo. To je kod kuće 
puno teže, a nema ni te motivacije koju ti daju 
kolege iz grupe - iskrena je Senka, koja kaže 
kako redovno vozi i bicikl, a s prijateljima 
joj je najdraže otići u planine. Za hranu kaže 
kako jede domaće i kuhano, a od pića pije 
samo vodu. Još nešto savjetuje onima koji 
su željni promijeniti svoje navike na bolje: 
ne zaboravite na san, koji je jako važan ako 
želimo održati organizam zdravim i postići 
željene rezultate.
Senka dio motivacije crpi i od majke Ivane, 
s kojom zajedno sudjeluje na grupnim 
treninzima. Kad su čučnjevi, izdržaji, 
trbušnjaci raznih vrsta na programu, nestaje 
razlika u godinama, ostaje samo želja da se 
vježba što bolje odradi, da se uz znoj i snagu 
da sve od sebe, govore nam gotovo u isti 
glas. Ivana simpatično kaže kako „cijeli život 
pokušava vježbati“, a okušala se u različitim 
aktivnostima, od plesa, joge, pilatesa. 
- Ako me pitate što mi paše, ništa, ali se 
prisilim - s dozom šale kaže Ivana koja 
procjenjuje kako se vježbanjem, uz kilograme, 
gube i problemi, što je još i važnije. 
- Kad jednom kreneš, sve se muke počiste. 
Sjećam se, prije mi se bilo teško ustati za 
neku stvar, a sada to činim s lakoćom, 
ništa mi nije teško. Ujedno, na grupi sam 
upoznala prekrasne ljude, sklopiš neka nova 
prijateljstva, jedni drugima smo potpora - 
dodaje Ivana, koja ističe kako vježba tijekom 
cijele godine te uz vježbu nastoji i prehranu, 
koliko god je to moguće, prilagoditi istim, 
zdravim navikama. 
Osjećaj nakon treninga je nešto što je vrijedno 
svake muke, poručuju naše sugovornice, a 
koji će se od užitka pretvoriti ne samo u umor 
zbog dobro odrađena treninga, nego, još više, 
„osjećaj da si nešto dobro učinio za sebe“. 

KORISTAN ZA TRENING, POSAO, U ŠETNJI 
Napravite ukusan izotonični 
napitak kod kuće 
Tekućina je organizmu prijekom potrebna, a iako smo svi svjesni da bismo je dnevno trebali unositi u 
količini od barem dvije litre, zbog užurbanog tempa života taj važan segment zdravlja često zanemaru-
jemo. Vani je vruće, tijelo se više znoji, a gubitak važnih elektrolita nužno je nadoknaditi i to na dnevnoj 
bazi. Naši sugovornici podijelili su s nama savjet kako napraviti dobar izotonični napitak kod kuće, koji 
će u kratkom vremenu organizmu pomoći nadoknaditi ove bitne kemijske tvari koje su zadužene za pravilan 
rad svih stanica u organizmu, a za pravilan rad mišića i prijenos živčanih signala imaju ključnu ulogu. 
Klara Ivoš i Karlo Boos kažu kako ovaj domaći izotonični napitak pomaže ne samo kod bavljenja sportom i za vrijeme treninga, nego je i izvrsna pomoć 
organizmu svakog dana, na poslu, u šetnji, druženju, jer ga je uvijek moguće ponijeti sa sobom. 
- Nije potrebno puno sastojaka. U vodu iscijedite limun ili neko drugo citrusno voće, dodajte malo himalajske soli, a tko želi, može i malo meda, no on nije neophodan 
sastojak. Ovaj napitak uspješno će tijelu vratiti ono što će izlučiti znojenjem - ističu naši sugovornici. 
Omjer ovisi o afinitetima – tko može podnijeti kiselije varijante, može iscijediti npr. između 2-3 limuna na 1 litru vode, a tko voli blažu varijantu, neka iskoristi jedan 
limun.  

VJEŽBANJE KAO STIL ŽIVOTA – SPORTAŠI I TRENERI KLARA IVOŠ I KARLO BOOS O PREDNOSTIMA TRENINGA U TERETANI 

Za vježbanje glavni motiv trebalo bi biti zdravlje, 
a dobar izgled je nagrada za uloženi trud

rezultati. 
- Osnovne vježbe koje će svatko 
u početku proći, poput čučnjeva ili iskoraka, 
pomoći će polazniku da kasnije lijepo drži pos-
turu ili ojača kondiciju za sve ono što će trebati 
odraditi kada dođe u nov stupanj vježbanja. Do-
bar trening ne znači nužno i upalu mišića dan-
ima nakon njega, već onaj osjećaj ispravnosti, 
koji će se kasnije pretvoriti i u druge, vidljive 
rezultate - poručuje Karlo Boos, dodavši kako 

je zacijelo najljepša nagrada za silan trud ne 
samo manjak kilograma ili oblikovana regija 
tijela nego i manjak umora, bolje raspoloženje, 
osjećaj samopouzdanja koje raste sa svakom 
novom vježbom koja se, pa čak i u muci, svlada. 
Svatko tko je odradio vježbu za koju je mislio 
kako je nikada neće moći napraviti zna koliko 
je to postignuće, kako u fizičkom smislu, tako 
i u nagradi u vidu samopoštovanja i osobnog 
ponosa i zato se mnogi teretani vraćaju odmah 
nakon ljeta, a neki i kasnije. Priznat će iskreno, 
zato jer im to treba i jer se dobro osjećaju. Sve 
ostalo je samo, kako su to naši sugovornici re-
kli – dobrodošao bonus. 
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Članovi Hrvatskog pjevačkog društva 
„Rodoljub“ iz Virovitice u subotu, 20. lip-
nja, održali su redovnu izbornu skupštinu. 
Izvješće o radu u protekloj godini podnijeli 
su: Mirna Mihalković za mješoviti pjevački 
zbor, Barbara Bogojević za ženski vokalni 
ansambl i Siniša Kovačević za tamburaški 
orkestar.
Tom je prigodom istaknuto da je oko-
snica društva, mješoviti pjevački zbor, 
imao dvadesetak nastupa diljem Lijepe 
Naše, a ženski vokalni ansambl i 
tamburaški orkestar nastupali 
su u nešto manjem obimu zbog 
pandemije koronavirusa Covid-
19.
Da su i dalje vodeći zbor po 
kvaliteti rada u županiji, na-
jbolje pokazuju rezultati: sre-
brna plaketa na 52. Susretu 
hrvatskih pjevačkih zborova u 
Rovinju i zlatna plaketa „Tambura 
Paje Kolarića“ na 42. Međunarodnom 
festivalu umjetničke tamburaške glazbe 
u Osijeku. Nažalost i na rad ovog društva 
odrazila se karantena za vrijeme pandemije 
koronavirusa, što je zasad djelomično od-
godilo i planove o proslavi 140. godišnjice 
društva.
Financijsko izvješće je podnio Dubravko 
Poklepović, a izvješće Nadzornog odbora 
Siniša Kovačević.
Zbog isteka mandata razriješeni su 
dosadašnji predsjednik Kristijan Fuis, Up-

ravni i Nadzorni 
odbor.
- Svima zahvalju-
jem na podršci u 
moja dva manda-

ta tijekom protekle 
četiri godine - zah-

valio je dosadašnji 
predsjednik Fuis. 

NOVI ČLANOVI 
Za novog predsjednika izabran je An-
tun Rohtek. U Upravni odbor uz njega su 
izabrani: Kristijan Fuis, Marko Kovač, Mir-
jana Cupar Živković, Dubravko Poklepović, 
Vladimir Ferenčević, Željka Volenik, Bran-
ka Pavelić Lainson, Gorana Cvikić, Miloš 
Ćović i Gordana Jerešić Mičić. Članovi 
novog Nadzornog odbora su: Marijan 
Tomljanović, Siniša Kovačević i Bernarda 
Brlas.

Skupštinu je pozdravio i 95-godišnji Ivo 
Kovačević, jedini živi učenik legendarnog 
Jana Vlašimskog, koji je nakon toga bio niz 
godina član Rodoljuba, a iskorištena je i za 
svečanu podjelu iskaznica novim mladim 
članovima Rodoljuba: Petri Kovačević, 
Luki Ribiću i Mateju Hajmašiju. 
- Zahvaljujem Gradu Virovitici i gradskim 
komunalnim tvrtkama na dosadašnjoj 
podršci i nadam se da ćemo imati njihovu 
pomoć i u budućnosti. Trebamo i dalje 
težiti primanju novih članova, posebice 
učenika glazbenih škola. 
Nadam se da će nam epidemiološke pri-
like omogućiti da do kraja godine dostojno 
obilježimo naš 140. rođendan. Svjesni smo 
da to neće biti u obimu koji smo planirali, 
ali ovakve jubileje ne smijemo zaboravljati 
- naglasio je novi predsjednik Rodoljuba 
Antun Rohtek.
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Gradski muzej Virovitica ugošćuje izložbu 
Muzeja za umjetnost i obrt “Između htijenja 
i realnosti – industrija i dizajn namještaja u 
Hrvatskoj 1945. – 1990.”, a koja će biti ot-
vorena od četvrtka, 25. lipnja. Izložba donosi 
pregled produkcije industrije namještaja u 
Hrvatskoj u navedenom razdoblju, no ujedno 
ističe njezinu tradiciju i kontinuitet još od 
razdoblja industrijalizacije druge polovine 19. 
stoljeća, kao što ukratko informira o sudbini 
preostalih tvornica namještaja i o funkcion-
iranju te grane industrije u promijenjenim 
uvjetima današnjeg posttranzicijskog i 
globalizirajućeg društva.
Važnost izložbe, koju je prošle godine u samo 
mjesec i pol dana u Muzeju za umjetnost 
i obrt posjetilo više od 5000 ljudi, proi-

zlazi iz činjenice da se prvi put na jednom 
mjestu prikazuje dio asortimana nekih od 
najznačajnijih tvornica tog razdoblja.
Na izložbi su prezentirani svi čimbenici u 
nizu dizajn - tvornica - trgovina - potrošač 
te položaj i uloga dizajnera, često anon-
imnih osobnosti u tom procesu, uvjeto-
vano specifičnostima tadašnjih društveno-
političkih i ekonomskih okolnosti.
Uz izložbu bit će izdan i katalog kojemu su 
izdavači Muzej za umjetnost i obrt i Gradski 
muzej Virovitica. Autorica izložbe i kataloga 
je dr. sc. Vanja Brdar Mustapić, voditeljica 
Zbirke namještaja Muzeja za umjetnost i obrt. 
Autorica likovnog postava, vizualnog identite-
ta izložbe i kataloga je Ksenija Jurinec, mag. 
diz.          V. L. (foto. Gradski muzej Virovitica) 

• Važnost izložbe, koju je prošle godine u samo mjesec i pol dana u Muzeju za 
umjetnost i obrt posjetilo više od 5000 ljudi, proizlazi iz činjenice da se prvi put 
na jednom mjestu prikazuje dio asortimana nekih od najznačajnijih tvornica tog 
razdoblja.

Mario Šolc

GOSTUJUĆA IZLOŽBA U GRADSKOM MUZEJU VIROVITICA  

Saznajte sve o povijesti industrijskog i 
dizajnerskog namještaja 

GRUPA AUTORA: 

Urbano 
biovrtlarstvo

Urbano vrtlarenje dio je 
globalnog pokreta kojim se 
potiče uzgoj hrane i sadnja 
bilja u gradovima formiran-
jem malih gradskih vrtova na 
zapuštenim javnim ili privat-
nim površinama, balkonima 
i krovovima zgrada. Obzirom 
da se Virovitica može pohvali-
ti gradskim vrtovima, vjeru-
jem da će biti zainteresiranih 
za ovaj naslov. Možda nastane 
još koji, novi vrt!
Radi se o sveučilišnom 
priručniku u izdanju 
Agronomskog fakulteta iz 
Zagreba u kojem možete 
saznati sve o vrtnoj proizvod-
nji prema načelima ekološke 
proizvodnje i zaštite, kakav 
treba biti plodored, gnojidbi 
biovrta, uzgoju presad-
nica, navodnjavanju povrća, 
nekemijskim mjerama suzbi-
janja štetnih organizama i još 
puno toga korisnog.
Grupa autora potpisuje ovaj 
udžbenik, bogato je ilustriran 
i jednostavan za čitanje.
U „specijalnom dijelu“ 
udžbenika možete pronaći 
specifičnosti uzgoja plodovi-
tog povrća, kupusnjača, 
lukovičastog i lisnatog 
povrća, mahunarki, gomol-
jastog povrća i višegodišnjeg 
povrća. Možete se podsjetiti o 
specifičnostima uzgoja ukras-
nog, začinskog i ljekovitog 
bilja, te o jagodičastom i 
bobičastom voću.
Prednost urbanog vrtlarstva 
je  uzgajanje vlastite hrane 
poznatog podrijetla. Vrt je 
mjesto gdje se uz rad možete 
opustiti i gdje se njeguju 
dobrosusjedski odnosi. Neka 
Vam ovaj udžbenik pomogne 
u ljepoti i raznolikosti Vašeg 
vrta. 

Priredila: 
Nela Krznarić

NOVE KNJIGE U 
GRADSKOJ KNJIŽNICI I 
ČITAONICI VIROVITICA

Gradska 
knjižnica i 
čitaonica 
Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5

RADNO VRIJEME:
ponedjeljak, srijeda i petak: 

8.00-16.00 sati
utorak i četvrtak: 
11.00-19.00 sati

www.knjiznicavirovitica.hr

KAZALIŠTE 
VIROVITICA

Tomislav 
Pintarić 
novi 
ravnatelj 

Tomislav Pintarić im-
enovan je ravnateljem 
Kazališta Virovitica. 
Odlučili su to gradski 
i županijski vijećnici 
na posljednjim sjedni-
cama Gradskog vijeća, 
odnosno Županijske 
skupštine. Nakon što 
je imenovan vršiteljem 
dužnosti ravnatelja, 
potvrđen mu je man-
dat na četiri godine.
Tomislav Pintarić za-
poslen je u Kazalištu 
Virovitica na radnom 
mjestu organizatora-
inspicijenta neprekid-
no od 1. veljače 2011. 
Na Filozofskom 
fakultetu Sveučilišta u 
Zagrebu stekao je vi-
soku stručnu spremu 
i stručno zvanje prof. 
hrvatskog jezika i 
književnosti te prof. 
slavistike.              V. L. 

HPD „RODOLJUB“ IMA NOVOG PREDSJEDNIKA
Antun Rohtek: Želimo dostojno obilježiti 140. godišnjicu
• „Rodoljub“ je i dalje vodeći zbor po kvaliteti rada u županiji. Pokazuju to i rezultati: srebrna plaketa 
na 52. Susretu hrvatskih pjevačkih zborova u Rovinju i zlatna plaketa „Tambura Paje Kolarića“ na 42. 
Međunarodnom festivalu umjetničke tamburaške glazbe u Osijeku.
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AMATERSKA MOTO LIGA TOMOS

Zvuk motora i miris oktana u Virovitici 

Na karting stazi „Cobra“ u Virovitici nakon 
stanke zbog pandemije koronavirusa održana 
je utrka Amaterske moto lige TOMOS pod na-
zivom “Virovitica bez korone 2020.”
Amaterska moto liga TOMOS postoji već neko-
liko godina. Zaljubljenici u vožnju Tomos mo-
tora sami organiziraju svoje utrke na kojima se 
okupljaju natjecatelji iz nekoliko susjednih ze-
malja jugoistočne Europe. Svi tih godina utrke 
su se vozile na virovitičkoj stazi.
Gledatelji su mogli vidjeti atraktivnu vožnju 
“ljutih motora”, a bilo je i padova, koji su na 
sreću završili bez ozbiljnijih posljedica. Nakon 
nedjeljnog natjecateljskog dijela u šest kat-
egorija najboljima je pehare podijelio veteran 
virovitičkog automobilizma Ivica Tomljanović 
Jura.

Automatik junior:
1. Rene Velić
2. Vid Marenić
3. Bruno Medić

Automatik serija:
1. Morion Leško
2. Frano Usmiani
3. Boško Tomeković

APN serija:
1. Tihomir Roško
2. Igor Čorić
3. Frano Usmiani

Automatik kit:
1. Marko Kokotec
2. Domagoj Novosel
3. Boško Tomeković

Mjenjač open:
1. Matej Jurenec
2. Igor Čorić
3. Danijel Pušić

Petnaestica:
1. Nataniel Galant
2. Ante Leko
3. Domagoj Ritinger

M. Šolc

Sport

Gradina pokazala da ima kvalitetu za 1. ŽNL
Nakon poduže stanke zbog 
koronavirusa odigran je prvi 
nogometni turnir na području 
Virovitičko-podravske županije.
U Bušetini povodom Dana 
općine Špišić Bukovice – Ivanja 
2020. te kao uvod u blagdan 
Srpnice u organizaciji Graničar 
Bušetine u nedjelju, 21. lipnja, 
održan je turnir Srpnica 2020. 
Zanimljive utakmice privukle su 
zavidan broj gledatelja.
U prvom susretu igrale su dvije 
momčadi koje su se u prošloj 
sezoni borile za naslov prvaka 
u 2. županijskoj nogometnoj 
ligi Zapad – Gradina i Turano-
vac. Zbog prekida nije odigran 
drugi dio natjecanja te je naslov 
prvaka pripao vodećoj Gra-
dini, koja će od jeseni igrati u 
1. županijskoj nogometnoj ligi. 
U Turanovcu su bili uvjereni da 
mogu svladati Gradinu. Obje 
momčadi su izašle na teren s 
obnovljenim sastavom.
Gradina je i na neutralnom 
terenu pokazala da je ipak puno 
bolja. Turanovac je možda imao 
malo više loptu “u nogama”, 
ali Gradina je bila puno opas-

nija. Nizala je prilike pred 
turanovačkim vratima, od kojih 
su dvije iskoristili i poveli 2:0. 
Oba puta poentirao je Zvoni-
mir Juhas. Turanovac je imao 
priliku postići pogodak iz ka-
znenog udarca, ali nije uspio. 
Vratar Gradine Saša Horvat bio 
je nesavladiv. Na samom kraju 
Gradinjani su iz kaznenog udar-
ca postavili konačnih 3:0.

POČETNI ZGODITCI
U ogledu Graničar Bušetine 
i Omladinca iz Korije zgod-
ici su postignuti na samom 
početku. Graničar Bušetina 
je povela, a već nakon neko-
liko minuta bijeli iz Korije 
iskoristili su jednu pogrešku 
domaće obrane i izjednačili re-
zultat. Do pobjednika se došlo 

izvođenjem jedanaesteraca, u 
čemu je Graničar Bušetina bila 
uspješnija zahvaljujući svom 
vrataru Danijelu Stjepiću.
Utakmicu za treće mjesto igrači 
Turanovca odigrali su bolje 
nego u susretu s Gradinom. 
Iskoristili su umor Omladin-
ca, čiji su igrači igrali dvije 
utakmice za redom, i došli do 

pobjede 3:1. U turanovačkim 
redovima poentirali su Ivan 
Šignjar, Dario Čančar i Tin 
Szabo, a za Omladinac je pre-
cizan bio Filip Jeličić.
Prvi dio finalne utakmice 
između Graničar Bušetine i 
Gradine završio je bez pogoda-
ka. Sredinom drugog dijela 
brzonogi Zvonimir Juhas 

pobjegao je domaćoj obrani i 
doveo Gradinu u prednost 1:0. 
Vrijeme je curilo. Nekoliko 
minuta prije kraja Alen Fučkar 
je odličnim udarcem ljevicom s 
dvadesetak metara izjednačio 
na 1:1. Ponovno su se izvodili 
jedanaesterci. Gradina je 
bila uspješnija od Graničar 
Bušetine i došla je do pobjede 
zahvaljujući konačnom rezul-
tatu od 5:4.
- Pokazali smo da ćemo s 
igračima koji su s prostora 
naše općine biti konkurentni 
u 1. županijskoj nogometnoj 
ligi – zadovoljno je na kraju 
komentirao trener Gradine 
Marijan Puškarić.
Pehare momčadima i na-
jboljim pojedincima podijelio 
je načelnik općine Špišić Buk-
ovica Hrvoje Miler. 
Najbolji strijelac turnira bio je 
Zvonimir Juhas (Gradina). Za 
najboljeg vratara proglašen je 
Saša Horvat (Gradina), a za 
najboljeg igrača Alen Fučkar 
(Graničar Bušetina).

NOGOMETNI TURNIR U BUŠETINI POVODOM SRPNICE

USPRKOS LOŠIM GLASINAMA 
ORAHOVAČKI TREĆELIGAŠ 
IDE DALJE

U srpnju počinju 
pripreme za 
novu sezonu
Uprava orahovačkog trećeligaša 
Nogometnog kluba Papuk održala je 
radni sastanak s igračima na kojemu se 
dogovaralo o nastavku rada nakon stanja 
s koronavirusom i prisilnog završetka 
ove sezone. Svi igrači su i dalje na raspol-
aganju i po svemu sudeći će i ostati, a ono 
što je za svaki sportski kolektiv u gradu 
najvažnije, pa tako i Papuku su izbori za 
gradsko Vijeće koji će biti održani 12. sr-
pnja.  
- Kružile su razne ružne priče o našem 
klubu i moram ovim putem izraziti 
ogromno žaljenje zbog toga. Naime, 
Papuk je danas klub s velikim renom-
eom u trećeligaškom rangu hrvatskog 
nogometu. Stvorili smo odličan kolektiv 
i nećemo odustati, borit ćemo se dok 
god možemo da održimo ovu visoku 
razinu rada kako Uprave, tako i struke 
s igračima. Nije nam lako. Gradskih no-
vaca trenutno nema. Moramo se svakako 
snalaziti, ali svi čekamo završetak grad-
skih izbora nakon kojih se nadamo da će 
za sport sve biti u redu - rekao je pred-
sjednik NK Papuk Dalibor Fofonjka.  
Pripreme seniorske momčadi počinju u 
srpnju, a trener Stjepan Mađarić do tada 
će okupiti igrače.  Krenut će se maksi-
malno ozbiljno. U planu je stvoriti i jaku 
juniorsku momčad koja će danas-sutra 
naslijediti momke koji nose igru prve 
momčadi.
Papuk je oduvijek bio sportski pojam 
šire okolice i zaštitni znak ovoga kraja, 
posebno svoga grada i sada čvrsto stoji 
na svojim nogama. Potreban mu je samo 
nužni zamah kako bi nastavio promovi-
rati ime svoga grada u najboljem svjetlu, 
a to potvrđuju i Uprava kluba i igrači koji 
su većinom iz domaćih redova i žele dati 
sve od sebe za svoj klub.           V. Grgurić 

• Pokazali smo da ćemo s igračima koji su s prostora naše općine biti konkurentni u 1. županijskoj 
nogometnoj ligi, zadovoljno je komentirao trener Gradine Marijan Puškarić.

Mario Šolc
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Mario Šolc

• Pobjednici u svim disciplinama plasirali su se na državnu završnicu koja će se održati tijekom 
srpnja u Splitu i Savudriji.

SPORT
U VIROVITICI ODRŽANA “TURNEJA RADOSTI” U SKLOPU PLAZMA SPORTSKIH IGARA MLADIH

Više od 500 djevojčica i dječaka 
sudjelovalo u trčanju, graničaru i šahu 
te zdušnom navijanju za favorite 

Veliko sportsko-edukativno 
događanje pod nazivom 
“Turneja radosti” održano je 
prošlog utorka, 16. lipnja, u 
Virovitici na gradskoj šetnici 
ispred Gimnazije Petra 
Preradovića.
Događanje je organizirano 
u sklopu Plazma Sports-
kih igara mladih, čija je 
tradicija duga već 24 go-
dine i omogućuje djeci da 
se u potpunosti besplatno 
natječu u deset sportskih 
disciplina. Uz promicanje 
sporta i sportskog načina 
života primaran fokus je i na 
edukaciji, tako da se od ove 
godine provodi i velika edu-
kativna kampanja u suradnji 
s Ministarstvom unutarnjih 
poslova “Budi navijač, a ne 
razbijač”. Uz natjecanja u 
atletici i graničaru Virovitica 
je bila domaćin i turnira u 
šahu. Svi pobjednici plasirali 
su se na državne završnice u 
Savudriji i Splitu koje će se 
održati tijekom srpnja.
Program je započeo 
zajedničkim paljenjem pla-
mena “Turneje radosti” koju 
su zapalili gradonačelnik 
Ivica Kirin, župan Igor 
Andrović i predstavnici 
Plazma Sportskih igara mla-
dih. Uz njih na svečanosti 
otvorenja virovitičkog dijela 
“Turneje radosti” Plazma 
Sportskih igara mladih bili 
su zamjenici virovitičko-
podravskog župana Marijo 
Klement i Darko Žužak, 
zamjenica gradonačelnika 
Virovitice Vlasta Honjek-Go-
linac, načelnik općine Špišić 
Bukovica Hrvoje Miler, 
predsjednik Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske 
županije Saša Topić, 
tajnica Sportske zajed-
nice Virovitičko-podravske 
županije Dora Međimorec, 
tajnik Sportske zajednice 
grada Virovitice Tihomir 
Majstorović i član Upravnog 
odbora Hrvatskog rukomet-
nog saveza i predsjednik 
Županijskog rukometnog 
saveza Antun Blažević.

NAVIJAČI – ŠKOLA I 
OBITELJ 

Učenici od prvog do četvrtog 
razreda osnovnih škola 
natjecali su se u trčanju na 60 
metara i igranju graničara, a 
učenici petih i šestih razreda 
u šahu. Sudjelovalo je više 
od 500 djevojčica i dječaka. 
Povremena lagana kišica 

nije spriječila zadovoljstvo 
malih sportaša i navijača.
Bilo je tu već aktivnih malih 
sportaša u raznim sportskim 
disciplinama, ali i onih koji-
ma sport nije svakodnevni 
„doručak, ručak i večera“. Uz 
stazu uz učiteljice i ravnatelje 
škola bili su i prijatelji, 
roditelji, bake i djedovi.

Rezultati:
Trčanje na 60 metara 
(rođeni 2009. godine i 
mlađi)
Dječaci:
1. Lovro Zdjelar
2. Leon Katić
3. Igor Kozlinger

Djevojčice:
1. Leona Pavić
2. Tea Đakić
3. Lana Lukačević

Trčanje na 60 metara 
(rođeni 2011. godine i 
mlađi)
Dječaci:
1. Ivan Špoljar
2. Milenko Marčetić
3. Luka Huđ

Djevojčice:
1. Jana Uzel
2. Elena Lovrenc
3. Hana Jančevski

Graničar (rođeni 2009. 
godine i mlađi)
1. Brlići 4. A
2. Vatrene lopte

Graničar (rođeni 2011. 
godine i mlađi)
1. Lelići
2. Brzići

Šah
Dječaci M-11:
1. Ivano Šimić
2. Adrian Milak
3. Matija Žeravica

ŽUPANIJSKA ZAVRŠNICA 
COCA COLA KUPA 2005. I 2002. 
GODIŠTA 

Pitomačani i 
Slatinčani izborili 
završnicu u Splitu
Na terenu s umjetnom travom Sports-
kog centra Vegeška u Virovitici odigra-
na je županijska završnica Coca Cola 
kupa u malom nogometu za mladiće 
rođene 2005. i 2002. godine i mlađe, 
koji se igra u sklopu Plazma Sportskih 
igara mladih.
Odlazak na državnu završnicu bio je 

primamljiv cilj, pa je u utakmicama, 
posebice kod starijeg godišta, bilo 
puno tenzija, a pomalo i nepotrebne 
nervoze. Na kraju su se u 2005. godištu 
mladi nogometaši iz Pitomače poka-
zali boljim “majstorima nogometne 
lopte” svladavši u odlučujućoj utak-
mici virovitički No Limit.
Početkom drugog dijela utakmice 
Pitomača je povela 1:0. Vrlo brzo No 
Limit je izjednačio na 1:1. Pitomačani 
su do kraja bili efikasniji i došli su do 
pobjede 3:1. Drugo mjesto je osvojio 
No Limit, a treći su bili virovitički 
Pljugići.
Kod starijih igrača nakon niza uz-
budljivih i kvalitetnih utakmica u fina-

le su se plasirali VT team i Error 404 
iz Slatine. Slatinčani su u prvom dijelu 
propustili nekoliko izglednih prilika, 
ali to su nadoknadili u nastavku utak-
mice kada su došli do uvjerljive pob-
jede 3:0. Obje pobjedničke momčadi 
plasirale su se na državnu završnicu 
koja će se odigrati u Splitu u drugoj 
polovici srpnja.

Rezultati:
2005. godište i mlađi:
Pljugići – No Limit 0:2
Pitomača – Pljugići 3:2
No Limit – Pitomača 1:3

2002. godište i mlađi:

Dječaci M-15:
1. Denis Sambol
2. Marin Brlas
3. Patricijo Munjeković

U konkurenciji djevojaka 
Z-11 nastupile su samo dvije: 
Darma Rončević bila je bolja 
od Andree Kovač. Zbog pre-
malog broja sudionica pob-
jednica se nije plasirala na 
državnu završnicu.
- Sretan sam zbog svog us-
pjeha i jedva čekam da to 
proslavim sa svojim pri-
jateljima - zadovoljan plas-
manom na završnicu bio je 
jedan od pobjednika, Lovro 
Zdjelar.
Medalje najboljim pojed-
incima i ekipama podijelili 
su virovitičko-podravski 
župan Igor Andrović i nje-
gov zamjenik Marijo Kle-
ment. Pobjednici u svim 
disciplinama plasirali su se 
na državnu završnicu koja će 
se održati tijekom srpnja u 
Splitu i Savudriji.
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• Pobjednici u svim disciplinama plasirali su se na državnu završnicu koja će se održati tijekom 
srpnja u Splitu i Savudriji.

SPORT
U VIROVITICI ODRŽANA “TURNEJA RADOSTI” U SKLOPU PLAZMA SPORTSKIH IGARA MLADIH

Više od 500 djevojčica i dječaka 
sudjelovalo u trčanju, graničaru i šahu 
te zdušnom navijanju za favorite 

Četvrtzavršnica:
Error 404 – No Limit 1:0
Kiseli krastavčići – 
Pitomača 3:0
Smogovci – Grofovi 4:0
Prijatelji – VT team 0:1

Poluzavršnica:
Error 404 – Kiseli 
krastavčići 1:0
Smogovci – VT team 0:0 
– nakon penala 1:2

Finale:
Error 404 – VT team 3:0

Mario Šolc
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Sjajan uspjeh ostvarili su mladi tenisači i 
tenisačice Teniskog kluba Didon osvojivši 
momčadsko prvenstvo sjeverozapadne 
Hrvatske do 14 godina. 
Proteklih dana u cijeloj Hrvatskoj igrale 
su se kvalifikacije ekipa do 14 godina 
za odlazak na završni turnir osam na-
jboljih momčadi do 14 godina koji će se 
održati u Splitu. Pod vodstvom trenera 
Dražena Lovrekovića za Didon su nastu-
pili: Dominik Sabolić, Nika Dragičević, 
Ema Šantić, Lucija Podravac, Dominik 
Živković, Mia Robotić i Lucijan Lacković.
U prvom kolu Didon je gostovao u 
Varaždinu, gdje je sa 7:2 pobijedio Teni-
ski klub Varaždin 1181. i plasirao se u fi-
nale regije. U prvim mečevima singlova 
virovitički mladi tenisači i tenisačice bili 
su uvjerljivi i poveli 4:2.
Dominik Sabolić – Juraj Horvat 6:0, 6:3
Nika Dragičević – Gabrijela Fruk 6:1, 6:1
Lucija Podravac – Tonka Igrec 6:3, 6:2
Mia Robotić – Dora Konačijev 6:2, 6:0
Dominik Živković – Ivan Bračko 5:7, 2:6
Lucijan Lacković – Niko Mežnarić 6:4, 
0:6, 1:6

NAJBOLJI U MJEŠOVITIM 
PAROVIMA 

Za prolaz u finale bio je potreban samo je-
dan bod pa je trener Lovreković u mješovite 

18 I SPORT

Na nogometnom igralištu u Kapeli Dvoru u 
nedjelju, 28. lipnja, povodom blagdana svetog 
Ivana Krstitelja odigrat će se tradicionalni 8. 
Memorijalni malonogometni turnir „Marijan 
Draganić Mrkva“. Početak turnira je u 15 
sati. Bit će to prva sportska manifestacija na 
obnovljenom terenu domaćeg Nogometnog 
kluba Dinamo.

Na nogometnom terenu u Vukosavljevici u 
sklopu Ivanja 2020. u nedjelju, 28. lipnja, 
održat će se Memorijalni nogometni turnir 
„Milić – Raptavi“. Na turniru će sudjelovati 
momčadi Turnašica, Aršanj iz Sedlarice, 
Drava iz Terezinog Polja i domaća Mladost iz 
Vukosavljevice. Turnir počinje u 15 sati.

Županijski nogometni drugoligaš Mladost iz 
slatinskog prigradskog naselja Bakić u ned-
jelju, 28. lipnja, na svom igralištu organizira 
malonogometni turnir. Igrat će se sustavom 
4+1. Početak turira je u 16 sati.

NAJAVE

• Meč se trebao održati na terenima Teniskog kluba Didon, ali nažalost jaka kiša onemogućila 
je Virovitičane da ekipu s Liburnije ugosti na svojim terenima pa su se morali premjestiti u 
multifunkcionalnu halu VIROEXPO. Nakon prvih šest mečeva rezultat je bio neriješen 3:3.

Mario Šolc
19.6. - PETAK

07:00 - 15:00 h 
9. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ -  organizator ŠRK 
Lendava

20.6. - SUBOTA
07:00 - 15:00 h 

9. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ -  organizator ŠRK 
Lendava

21.6. - NEDJELJA
07:00 - 15:00 h 

9. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ -  organizator ŠRK 
Lendava 

15:00 h 
Nogometni turnir 4 ekipe u 
naselju Bušetina, organizator 
N.K. „Graničar Bušetina“

17:00 h 
Nogometna utakmica na terenu 
NK „Bilogore“ - organizator
N.K. „Bilogora 1947“

19:00 h 

Župa sv. Ivana Krstitelja - misa - 
Trodnevnica - Špišić Bukovica

22.6. - PONEDJELJAK
07:00 - 15:00 h 
8. šaranski kup - jezero “Zidine” 
- organizator ŠRK Lendava

19:00 h 
Župa sv. Ivana Krstitelja - misa - 
Trodnevnica - Špišić Bukovica

23.6. - UTORAK
17:00 h 
Svečana sjednica Općinskog 
vijeća Općine Špišić Bukovica

OBILJEŽAVANJE

“IVANJA 2020”
17:00 h 
Prigodni program povodom 
obilježavanja „IVANJA 2020“ u 
organizaciji M.K. Alka i Općine 
Špišić Bukovica
19:20 h 
Pokazna vježba Karate kluba 
Virovitica, sekcija Špišić 
Bukovica 

 “IVANJSKO NAVEČERJE”
PARK ĆIMEN

20:00 h 

Koncert tamburaškog sastava 
„Slavonske lole“, Park Ćimen 
22:00 h 

Paljenje krijesa za „IVANJE“ 
i tradicionalni ples mještana 
povodom dana mjesta, Park 
Ćimen

24.6. - SRIJEDA
09:00 h 
Izložba rukotvorina i fotografi je 
u organizaciji Društvo žena 
“Bukovčanke” i Ivana Selcija 
u prostorijama umirovljenika u 
Hrvatskom domu, Špišić Bukovica
11:00 h 

Sveta misa u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u Špišić Bukovici 
povodom zaštitnika mjesta i 
Općine - sv. Ivana Krstitelja

27.6. - SUBOTA
12:00 h 

Tradicionalna 34. Moto alka 
povodom „Ivanja“ u organizaciji 
M.K. „Alka“ Špišić Bukovica 
- Moto susreti s početkom u 12:00 h
- Moto alka za osobe s 
poteškoćama u razvoju 16:30 h
- Moto alka s početkom u 17:30 h
- Rock koncert renomiranog 
benda u 21:00 h

OKRUGLJAČA
15:00 h 

Smotra folklora u organizaciji 
K.U.U. Graničar

28.6. - NEDJELJA
07:00 h 

36. Memorijalni turnir 
„Martinčević - Ratković“ 
natjecanje udicom na plovak 
organizator ŠRK Lendava

VUKOSAVLJEVICA
13:00 h 

Memorijalni nogometni turnir 
Milić - Raptavi, N.K. Mladost 
Vukosavljevica

BUŠETINA
07:30 h 

Natjecanje u ribolovu na plovak, 
organizator ŠRK „Linjak“ 
Okrugljača 
10:00 h 

Natjecanje u gađanju meta 
disciplina Trap i Parkur, 
organizator L.U. Fazan

SRPNICA U BUŠETINI

2.7. - ČETVRTAK
10:45 h 

Sveta misa i procesija kroz 
naselje Bušetina povodom 
Srpnice
15:00 h 

Izložba ručnih radova i 
rukotvorina - organizator
Udruga Škrinja Bušetina
15:30 h 

Igre starih sportova u 
organizaciji N.K. Graničar, 
Bušetina

Progra� obilježavanj� Dan�
Općin� Špišić Bukovic�

Iv
an
je
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Pokrovitelji i organizatori ovih događanja su Općina Špišić Bukovica
i sve druge vrijedne udruge koje daju svoj nesebičan doprinos u ostvarenju 
ovih programa, pozivamo cijenjene mještane Općine Špišić Bukovica i sve 

druge drage goste da svojom nazočnošću uveličaju ove naše manifestacije.

TK DIDON EKIPNI PRVAK REGIJE SJEVEROZAPADNE HRVATSKE DO 14 GODINA

Nedostajao samo korak za plasman 
na državnu završnicu u Splitu

parove postavio svoje najbolje igrače Do-
minika Sabolića i Niku Dragičević, koji su 
protiv para Vodenik/Mežnarić uvjerljivo 
pobijedili s rezultatom 6:0, 6:0. Ženski 
par Podravac/Robotić također je uvjer-
ljivo svladao par Jamnik/Mihin 6:0, 6:0. 
Za potvrdu pobjede pobrinuli su se muški 
par Živković/Lacković pobijedivši Bosilj/
Bračko 6:3, 6:4.
Dva dana kasnije, u finalu regije, TK Didon 
je gostovao također u Varaždinu gdje ga 
je čekao favorizirani Teniski klub Varteks, 
koji se sudeći po rangu svojih igrača već 
vidio kao pobjednik regije. Mladi didon-
ovci su odigrali sjajno i već nakon singlo-
va iznenadili Varaždince povevši 4:2.
Dominik Sabolić je nakon tri sata igre po-
bijedio Karla Cindrića 4:6, 6:2, 7:6. Ema 
Šantić pobijedila je Laru Likić 1:6, 6:3, 6:1, 
a Lucija Podravac bila je uvjerljiva protiv 
Ane Štajcner 6:2, 6:1. Dominik Živković 
izgubio je od Tome Vertuša 0:6, 0:6, kao 
i Lucijan Lacković od Vida Skenderovića 
0:6, 2:6.
Za veliko iznenađenje pobrinula se Nika 
Dragičević koja je igrala protiv njihove 
najbolje igračice, dvije godine starije Ene 
Poljan. U meču koji je trajao tri sata Nika 
je pobijedila rezultatom 3:6, 7:5, 6:2. Na-
kon singlova i vodstva od 4:2 dovoljan je 
bio samo jedan bod koji bi odveo TK Di-
don do pobjede.
U mješovitim parovima Sabolić/

Dragičević igrali su protiv njihovih na-
jboljih igrača Cindrić/Poljan i nakon neiz-
vjesne borbe izgubili u tie breaku trećeg 
seta rezultatom 3:6, 6:4, 8:10. Muški 
par Živković/Lacković izgubio je od para 
Vertuš/Skenderović 1:6, 1:6. 
Sve je ovisilo o ženskom paru Šantić/
Podravac koji je igrao protiv para Likić/
Štajcner. U neizvjesnom meču do samog 
kraja nakon 1:1 u setovima igrao se tie 
break, u kojem su Virovitičanke pobijedile 
13:11 i donijele bod za ukupnu pobjedu od 
5:4. Veselju i sreći nije bilo kraja. 
TK Didon postao je tako prvak regije 
sjeverozapadne Hrvatske do 14 godina.
Nakon dva meča u Varaždinu odlučujući 
kvalifikacijski susret za odlazak na ekipno 
prvenstvo Hrvatske u tenisu za igračice i 
igrače do 14 godina održan je u Virovitici 
između domaćeg Didona i Teniskog kluba 
Opatija.
Meč se trebao održati na terenima Teni-
skog kluba Didon, ali nažalost jaka kiša 
je onemogućila Virovitičane da ekipu s 
Liburnije ugosti na svojim terenima pa 
su se morali premjestiti u multifunkcio-
nalnu halu VIROEXPO. Nakon prvih šest 
mečeva rezultat je bio neriješen 3:3.
Emanuel Ivkić je bio bolji od Dominika 
Sabolića 7:5, 7:5, a Lucijan Lacković je po-
bijedio Luku Biondića 2:6, 7:6 (7:3), 6:3. 
Stefan Sladaković je bio uvjerljiv u susretu 
s Dominikom Živkovićem 6:0, 6:0. Dora 
Biondić je svladala Niku Dragičević 6:0, 
6:2. Ema Šantić je pobijedila Miu Brozinu 
6:0, 6:3, dok je Lucija Podravac svladala 
Dunju Reljanović 6:4, 6:4.
Na kraju su odlučivali parovi, u čemu su 
gosti iz Opatije imali ovoga puta malo više 
sportske sreće i koncentracije u samom 
finišu mečeva.
Rezultati parova:
Sabolić/Lacković – Ivkić/L. Biondić 6:2, 
0:6, 8:10
Dragičević/Šantić – D. Biondić/M. Bro-
zina 2:6, 4:6
Podravac/Živković – Reljanović/ 
Sladaković 6:3, 3:6, 7:10
Ukupnim rezultatom 6:3 Teniski klub 
Opatija plasirao se na završnicu Prven-
stva Hrvatske u Splitu, a u vitrinama Di-
dona ostaje laskava titula prvaka sjevero-
zapadne Hrvatske.

Nika Dragičević najbolja igračica regije 
sjeverozapadne Hrvatske do 12 godina
Proteklog vikenda na terenima Teniskog kluba Ko-
privnica održano je Regionalno prvenstvo sjeveroza-
padne Hrvatske za tenisače i tenisačice do 12 godina 
starosti.
Najbolja igračica regije u konkurenciji djevojčica 
postala je tenisačica TK Didon iz Virovitice Nika 
Dragičević, koju vodi i trenira trener Dražen 
Lovreković. Do polufinala Nika je odigrala tri meča u 
kojima nije izgubila niti jedan gem.
U poluzavršnici je igrala protiv Mie Robotić iz TK 
Đurđevac te rezultatom 6:3, 6:4 osigurala finale turni-
ra. U finalu je igrala protiv Lare Likić iz TK Varteks iz 
Varaždina, koju je pobijedila rezultatom 7:5, 6:1. 
Osim singla Nika je igrala i parove, te u paru s Miom 
Robotić iz TK Đurđevac osvojila prvo mjesto.
Na turniru je igrala i Lucija Podravac, koja je ispala u 
četvrtfinalnom susretu.
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19.6. - PETAK
07:00 - 15:00 h 
9. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ -  organizator ŠRK 
Lendava

20.6. - SUBOTA
07:00 - 15:00 h 

9. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ -  organizator ŠRK 
Lendava

21.6. - NEDJELJA
07:00 - 15:00 h 

9. Šaranski kup - retencija 
„Zidine“ -  organizator ŠRK 
Lendava 

15:00 h 
Nogometni turnir 4 ekipe u 
naselju Bušetina, organizator 
N.K. „Graničar Bušetina“

17:00 h 
Nogometna utakmica na terenu 
NK „Bilogore“ - organizator
N.K. „Bilogora 1947“

19:00 h 

Župa sv. Ivana Krstitelja - misa - 
Trodnevnica - Špišić Bukovica

22.6. - PONEDJELJAK
07:00 - 15:00 h 
8. šaranski kup - jezero “Zidine” 
- organizator ŠRK Lendava

19:00 h 
Župa sv. Ivana Krstitelja - misa - 
Trodnevnica - Špišić Bukovica

23.6. - UTORAK
17:00 h 
Svečana sjednica Općinskog 
vijeća Općine Špišić Bukovica

OBILJEŽAVANJE

“IVANJA 2020”
17:00 h 
Prigodni program povodom 
obilježavanja „IVANJA 2020“ u 
organizaciji M.K. Alka i Općine 
Špišić Bukovica
19:20 h 
Pokazna vježba Karate kluba 
Virovitica, sekcija Špišić 
Bukovica 

 “IVANJSKO NAVEČERJE”
PARK ĆIMEN

20:00 h 

Koncert tamburaškog sastava 
„Slavonske lole“, Park Ćimen 
22:00 h 

Paljenje krijesa za „IVANJE“ 
i tradicionalni ples mještana 
povodom dana mjesta, Park 
Ćimen

24.6. - SRIJEDA
09:00 h 
Izložba rukotvorina i fotografi je 
u organizaciji Društvo žena 
“Bukovčanke” i Ivana Selcija 
u prostorijama umirovljenika u 
Hrvatskom domu, Špišić Bukovica
11:00 h 

Sveta misa u crkvi sv. Ivana 
Krstitelja u Špišić Bukovici 
povodom zaštitnika mjesta i 
Općine - sv. Ivana Krstitelja

27.6. - SUBOTA
12:00 h 

Tradicionalna 34. Moto alka 
povodom „Ivanja“ u organizaciji 
M.K. „Alka“ Špišić Bukovica 
- Moto susreti s početkom u 12:00 h
- Moto alka za osobe s 
poteškoćama u razvoju 16:30 h
- Moto alka s početkom u 17:30 h
- Rock koncert renomiranog 
benda u 21:00 h

OKRUGLJAČA
15:00 h 

Smotra folklora u organizaciji 
K.U.U. Graničar

28.6. - NEDJELJA
07:00 h 

36. Memorijalni turnir 
„Martinčević - Ratković“ 
natjecanje udicom na plovak 
organizator ŠRK Lendava

VUKOSAVLJEVICA
13:00 h 

Memorijalni nogometni turnir 
Milić - Raptavi, N.K. Mladost 
Vukosavljevica

BUŠETINA
07:30 h 

Natjecanje u ribolovu na plovak, 
organizator ŠRK „Linjak“ 
Okrugljača 
10:00 h 

Natjecanje u gađanju meta 
disciplina Trap i Parkur, 
organizator L.U. Fazan

SRPNICA U BUŠETINI

2.7. - ČETVRTAK
10:45 h 

Sveta misa i procesija kroz 
naselje Bušetina povodom 
Srpnice
15:00 h 

Izložba ručnih radova i 
rukotvorina - organizator
Udruga Škrinja Bušetina
15:30 h 

Igre starih sportova u 
organizaciji N.K. Graničar, 
Bušetina

Progra� obilježavanj� Dan�
Općin� Špišić Bukovic�

Iv
an
je

20
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Pokrovitelji i organizatori ovih događanja su Općina Špišić Bukovica
i sve druge vrijedne udruge koje daju svoj nesebičan doprinos u ostvarenju 
ovih programa, pozivamo cijenjene mještane Općine Špišić Bukovica i sve 

druge drage goste da svojom nazočnošću uveličaju ove naše manifestacije.

DAN OPĆINE ČAĐAVICA
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica Mirko Rončević
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Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je ponedjeljak, 6. srpnja, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 9. srpnja.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili mijenjam za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM namještenu kuću u Suhopolju, 
Ivana Mažuranića 17, 72 m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM Dormeo nadmadrac 180x200 
malo korišten, 500 kn. Mob. 091/950-8797.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM ili prodajem stan u centru.  
Mob. 098/504-185.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM garsonijeru.  Mob. 
098/504-185.
............................................................................
PRODAJEM dizalicu trofaznu, mješalicu 
motornu, građu polovnu i daske 1 i 3/4 cola. 
Mob. 091/766-2801.
............................................................................
PRODAJEM povoljno dvije kompjutorske 
stolice i stolić jysk. Mob. 098/9633-966.
............................................................................
PRODAJEM novi madrac Hespo adria 
160x200, kauč i škrinju za zamrzavanje. Mob. 
098/908-6211.
............................................................................
PRODAJEM grobno mjesto polje 1, grob 9, za 
2500 kn. Mob. 098/162-7270.
............................................................................
PRODAJEM mercedes C-200 1994.g. s 
ugrađenim plinom. Cijena 7500 kn. Mob. 
098/276-977.
............................................................................
PRODAJEM basprim rađen od ptičjeg javora, 
usviran. Mob. 098/436-908.
............................................................................
PRODAJEM željeznu kapiju i stupove, 

ukrasnu peć za grijanje, burad, kacu i špricu 
za vinograd. Tel. 722-063.
............................................................................
PRODAJEM 4 kom. plastičnih roleta za 
prozore, širina 112 cm. Tel. 730-319.
............................................................................
PRODAJEM pneumatsku sijačicu Olt, veliku 
runilicu, berač kukuruza i mast. Mob. 
098/163-0380.
............................................................................
PRODAJEM plug, rasipač umjetnog, cirkular, 
crijep do 1000 komada, 6 mladih ovaca, ovna 
romanovski, razne zečeve, dvije svinje oko 
150 kg. Tel. 731-217.
............................................................................
KUPUJEM krave, telce i junice za obradu, sve 
u sustavu PDV-a. Mob. 099/400-0350.
............................................................................
PRODAJEM jedno janje oko 35 kg, mlin. Tel. 
732-175.
............................................................................
PRODAJEM kuću s velikim dvorištem, oko 
1350 m2, centar Virovitice. Tel. 721-347.
............................................................................
PRODAJEM telce stare do 2 mjeseca, prasce, 
mast, janjce. Mob. 092/382-1834.
............................................................................
PRODAJEM samoutovarnu prikolicu za 
sijeno, plug, Daewoo Matiz. Mob. 099/788-
6289.
............................................................................
PRODAJEM bika i junicu. Mob. 092/205-
4034.
............................................................................
PRODAJEM svinje 110 kg. Mob. 098/917-
0937.
............................................................................
PRODAJEM ljetne auto gume 195 65 15, 
elektromotor, šivaću mašinu Bagat, kablove 
za struju, napu Gorenje, bušilicu. Mob. 
091/566-5454.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 28 kg, vreće polovne, 
peku, motorku Stihl, svinju do 135 kg, mlade 
pijevce. Mob. 098/937-0033.
............................................................................
PRODAJEM Fiat Punto 1.2 benzin, 2002. g. 
Mob. 099/836-6684.
............................................................................
PRODAJEM skuter 2003. g. Mob. 098/583-
809.
............................................................................
PRODAJEM 4 gume s aluminijskim felgama, 
osovinu za traktor, osovinu za tamić, pećnicu. 
Tel. 732-023.
............................................................................
PRODAJEM montirku za montažu guma, 
valjke za provjeru kočnica, puhalnik za žito, 
frezu hondu, vadilicu krumpira, rasipač 
gnojiva, cisternu, prikolicu za stajski gnoj. 
Mob. 098/940-7232.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

OIB

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3217/18 I 25. 6. 2020.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Za sve informacije potražite nas na 

Facebooku pod “Dom Baturina“ 
ili internet stranici baturina.hr 

ili na broj telefona 033/618-800 
ili 099/215-3722

Baturina – više od 20 godina posvećeni 
vašem zdravlju i kvaliteti život

Poštovani čitatelji,
uspomene na vaše najmilije koji 

više nisu s vama i dalje žive 
u vašim sjećanjima. 

Podijelite ih s rodbinom, prijateljima 
i znancima, putem sjećanja, 

posljednjih pozdrava i zahvala. 

U rubrici SJEĆANJA 
objavljivanje teksta (pjesme, riječi) 

iznosi 40 kuna, 
a uspomene s fotografijom 50 kuna.

Sjećanja možete poslati i 
mailom: racun@icv.hr  

CJENIK
1. MALI OGLAS 
- do 15 riječi                10,00 kn

- svaka daljnja riječ                               1,00 kn

- u okviru                                            20,00 kn

2. MALI OGLAS SA SLIKOM 

(6 x 4,5 cm)                                          20,00 kn

3. MALI OGLAS S kuponom 

iz Virovitičkog lista                    BESPLATNO

U CIJENU JE UKLJUČEN PDV!

PRETPLATNIČKI KUPONPRETPLATNIČKI KUPON

6 MJESECI (cijena 150,00 kn)

12 MJESECI (cijena 290,00 kn)        IZVAN VIROVITICE 350,00 kn

12 MJESECI - inozemstvo (cijena 750,00 kn)

Ime: ............................................................. Prezime: .................................................................
OIB. ..................................................................................................................................................
Ulica i broj:...................................................................................................................................
Mjesto: ......................................................... Poštanski broj: ...................................................
Država: ..........................................................................................................................................
Kupon pošaljite na adresu: “Virovitički list”, Rusanova 1/9, 33000 Virovitica
Poštom ćete primiti uplatnicu a dokaz o uplati pošaljite poštom ili mailom (racun@icv.hr)

............................................................................
PRODAJEM svinju do 110 kg. Tel. 780-081.
............................................................................
PRODAJEM Renault Modus 1,5 dci 2005.g., 
full oprema, aprilia skuter 2001. g., električni 
romobil malo korišten. Mob. 098/831-166.
............................................................................
PRODAJEM mlin za šrotanje, dvije pile za 
cirkular, točkove za hondu. Tel. 787-207.
............................................................................
PRODAJEM mikser s efektima 8 kanala, 
cisternu 2000 l. mob. 095/822-2707.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539, ‘91. g. Tel. 543-
500.
............................................................................
PRODAJEM visokostelnu junicu simentalku i 
krave. Mob. 099/578-0582.
............................................................................
PRODAJEM autoprikolicu u dobrom stanju, 
kacu od hrasta 1500 l. Tel. 731-904.
............................................................................
PRODAJEM VW Polo 1.4 benzin, 2001. g. 
Mob. 098/871-220.
............................................................................
PRODAJEM elevator za kukuruz, runjačicu za 
kukuruz, suprasnu nazimicu, brava za klanje, 
prasce. Tel. 775-281.
............................................................................
PRODAJEM traktor IMT 539. Mob. 091/513-
0044.
............................................................................
PRODAJEM fotelju, trosjed, dvosjed od punog 
drveta. Mob. 098/176-6512.
............................................................................
PRODAJEM traktorsku kabinu za malog 

Zetora, elevator uski, prikolicu, roto kosu, 
nerasta 160 kg. Mob. 099/732-5502.
............................................................................
PRODAJEM  domaća jaja, janjce, zob, poteznicu 
donju i gornju, drljaču, sjetvospremač, traktor, 
prikolicu za stoku, elektromotor, muzilicu, 
berač. Tel 787-747.
............................................................................
PRODAJEM tamić odjavljen za pčelarenje, 
mlin čekićar, metalna garažna vrata 2,5 x 3,5. 
mob. 095/534-4010.
............................................................................
KUPUJEM sobna vrata (mahagonij), ogradu 
za bunar promjera 1 m. Tel. 787-140.
............................................................................
PRODAJEM dvije debele ovce za obradu. Tel. 
716-719.
............................................................................
PRODAJEM prase 28 kg. Tel. 784-479.
............................................................................
KUPUJEM malo bure do 100 l. Tel. 553-115.
............................................................................
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SJEĆANJA

OGLASI

RADIO VIROVITICA
MARKETING

Tel.: 033/740-000
marketing icv.hr@

MALI OGLASI
SVAKOG RADNOG DANA U 11
SUBOTOM U 10.45

Tel.: 060/515-515
Cijena usluge: tel. 3,49 kn/min

mob. 4,78 kn/min, PDV uključen

Informativni centar Virovitica d.o.o.
Rusanova 1/IX, Virovitica,
OIB:01156745523

HT d.d. Savska c 32 Zagreb,
tel. 0800 1234, OIB: 81793146560

TUŽNO SJEĆANJE
na

DUBRAVKA MAUHERA

Prošlo je godinu dana otkako 

nisi s nama, uvijek ćeš biti u 

našim srcima i mislima.

Tvoja Mirjana 

i brat Rudolf

Na temelju članka 10. stavak 1. i 2. Zakona o savjetima mladih („Narodne novine“ 
br. 41/14.) Gradsko vijeće Grada Virovitice, objavljuje

JAVNI POZIV
za isticanje kandidature za izbor članova Gradskog savjeta mladih 

Grada Virovitice

I. Pokreće se postupak izbora članova 
Gradskog savjeta mladih Grada Virovitice (u 
daljnjem tekstu: Savjet mladih).

II. Članove Savjeta mladih bira Gradsko 
vijeće Grada Virovitice na vrijeme od tri 
godine.

III. Kandidature za članove Savjeta mladih 
i njihove zamjenike mogu istaknuti  udruge 
koje su sukladno statutu ciljano i prema 
djelatnostima opredijeljene za rad s mladima 
i za mlade, učenička vijeća, studentski zbo-
rovi, podmladci političkih stranaka, sindika-
lnih ili strukovnih organizacija u Republici 
Hrvatskoj i neformalnih skupina mladih 
(skupina od najmanje 30 mladih).    
Kandidati za članove Savjeta mladih i njihovi 
zamjenici  moraju biti u dobi od navršenih 
petnaest (15) do navršenih trideset (30) 
godina  života sa prebivalištem ili boravištem 
na području Grada Virovitice.

IV. Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja iz 
točke III., obavezno sadrže:
- naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja,
- podatke o kandidaturi (ime i prezime, 
datum i godina rođenja, prebivalište ili 
boravište – fotokopija osobne iskaznice ili 
prijave boravišta),
- obrazloženje prijedloga.
Pisani i obrazloženi prijedlozi ovlaštenih 
predlagatelja iz točke III. zajedno sa pot-
pisanim Izjavama o prihvaćanju kandidature 
svakog pojedinog kandidata dostavljaju se 
Odboru za izbor i imenovanja Gradskog 
vijeća Grada Virovitice, na adresu: Virovitica, 
Trg kralja Zvonimira 1.
Prijedlog kandidata i njihovih zamjenika koji 
je nepravovremen, nepotpun ili nepravilno 

sastavljen neće se razmatrati.

V. Rok za dostavu prijedloga je 20 dana od 
dana objave ovog javnog poziva u tjedniku 
„Virovitički list“.

VI. Odbor za izbor i imenovanje Gradskog 
vijeća Grada Virovitice izvršit će provjeru 
formalnih uvjeta prijavljenih kandidata 
u roku od 10 dana od dana isteka roka za 
podnošenje prijava.
Izvješće o provjeri formalnih uvjeta, te 
utvrđivanju popisa važećih kandidatura, 
Odbor za izbor i imenovanje Gradskog vijeća 
grada Virovitice sastavit će u roku 15 dana od 
isteka roka za podnošenje prijava. 
Izvješće iz stavka 2. ovo točke dostavlja se 
Gradskom vijeću Grada Virovitice i objavljuje 
se na mrežnim stranicama Grada Virovitice, 
te u tjedniku „Virovitički list“.

VII. Gradsko vijeće Grada Virovitice na 
svojoj prvoj sjednici nakon objave popisa 
važećih kandidatura za članove i zamjenike 
članova Savjeta mladih tajnim glasovanjem 
bira članove i zamjenike članova Savjeta 
mladih.

VIII. Sve dodatne obavijesti u svezi ovog 
javnog poziva, te obrazac Izjave mogu se 
dobiti u Tajništvu Grada Virovitice, adresa: 
Trg kralja Zvonimira 1, tel. 033/638-075 ili 
upitom na e-mail: tajnistvo@virovitica.hr.

Klasa: 021-04/20-01/01
Ur.broj: 2189/01-07/3-20-3
Virovitica, 17. lipnja 2020.

GRADSKO VIJEĆE GRADA VIROVITICE
Predsjednica: Lahorka Weiss, dipl.oec.

PRODAJEM dva janjca 35 i 38 kg. Tel. 714-
514.
............................................................................
PRODAJEM pilu za cirkular, cjepač traktorski, 
bočnu kosu, tanjurače, mlin, elektromotor, 
mob. 095/920-1263.
............................................................................
PRODAJEM ženske telce. Mob. 099/681-
2146.
............................................................................
PRODAJEM perilicu rublja Zanussi, sobni 
ormar pet krila, kutnu garnituru. Mob. 
098/279-710.
............................................................................
KUPUJEM jednoredni berač za kukuruz Sip i 
manju rolobalirku. Mob. 099/769-6688.
............................................................................
PRODAJEM Golf 3, 1,20, točak za 
jednoosovinku, sadilicu za duhan, gajbu za 
svinje, kultivator, hidrofor, elevator. Tel. 735-
151.
............................................................................
PRODAJEM novi Hespo Adria madrac. Mob. 
098/908-6211.
............................................................................
PRODAJEM 4 praseta. Mob. 097/711-6824.
............................................................................
PRODAJEM ovna starog 2 godine. Mob. 
091/633-7046.
............................................................................
PRODAJEM komodu 217 x 150, mahagonij, 
s dva ogledala, 250 kn; bazen za vodu 2500 
litara, police, vagu do 10 kg. Mob. 098/325-
180.
............................................................................
PRODAJEM bočnu kosu za Fergusona. Mob. 
098/257-320.
............................................................................
PRODAJEM Citroen Xara Picaso 
monovolumen, 2000. g., te KUPUJEM 
neregistrirane aute. Mob. 099/836-6684.
............................................................................
KUPUJEM  prasce 25 do 30 kg. Mob.099/190-
5980.
............................................................................

PRODAJEM bočnu kosu. Mob. 099/691-
3368.
............................................................................
PRODAJEM kotao za rakiju kao novi, 
zapečaćen. Tel. 774-205.
............................................................................
PRODAJEM značke više od 1000 komada. Tel. 
771-265.
............................................................................
PRODAJEM rasipač umjetnog, prikolicu, te 
KUPUJEM kipericu. Mob. 098/437-928.
............................................................................
PRODAJEM prikolicu 7 t, grablje, gume 8 25 
20, rasipač, runjačicu, plug, mlin čekićar. Tel. 
784-002.
............................................................................
PRODAJEM dva praseta. Tel. 777-047.
............................................................................
PRODAJEM male piliće i jaja. Tel. 722-845.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 35 kg. Mob. 098/131-
4556.
............................................................................
PRODAJEM rotokosu, frezu traktorsku, 
špricu 220 l. Mob. 091/603-8015.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Tel. 774-112.
............................................................................
PRODAJEM traktor Same, 75 konja, berač 
jednoredni, mali traktor 12,5 ks s kosilicom 
i ralicom, prikolicu za gnoj, roto kosu, 
muzilicu Vitreks s jednom kantom od 20 l, te 
IZNAJMLJUJEM livade za košnju u Đulovcu. 
Mob. 091/973-0688.
............................................................................
PRODAJEM razne zečeve, koku i pjetlića 
kredlike. Mob. 099/687-0370.
............................................................................
PRODAJEM prasce do 28 kg. Mob. 098/954-
6969.
............................................................................
PRODAJEM prasce oko 25 kg. Tel. 784-018.
............................................................................
PRODAJEM nazimicu suprasnu, dvije ovce, 
može zamjena. Mob. 091/985-3649.

PRODAJEM 13 vreća tritikala. Mob. 
095/856-0803.
............................................................................
PRODAJEM ortozu, ortopedsko pomagalo, 
za lumbalnu kralježnicu, nova, iz Njemačke. 
Mob. 098/986-8080.
............................................................................
PRODAJEM motornu pilu Stihl ms 260, 3500 
kn, VW Polo clasic sdi ‘97. g. ima kuku, očuvan. 
Nova Bukovica. Mob. 091/601-0689.
............................................................................
PRODAJEM dva muška jarca. Mob. 097/629-
2807.
............................................................................
PRODAJEM prasce. Mob. 091/932-4614.
............................................................................
PRODAJEM mlade koke i pijetla, golubove. 
Mob. 098/974-0217.
............................................................................
PRODAJEM kožnu garnituru (trosjed i 
dvosjed). Mob. 098/465-922.
............................................................................
KUPUJEM moped Tomos APN, pročistač 
za žitarice, PRODAJEM runilicu, elevator, 
plugove, tanjurače, sadilicu pneumatsku, 
sijačicu, prikolicu za stajnjak, šneku, cisternu 
pocinčanu, sakupljač. Mob. 098/922-6088.
............................................................................
PRODAJEM janjce do 35 kg. Tel. 544-073.
............................................................................
PRODAJEM elevator 8 m, kotao s kotlenkom, 
očišćene lješnjake, stablo limuna. Tel. 714-
054.
............................................................................
PRODAJEM odbijance prasce, svi su muški. 
Tel. 043/485-484.
............................................................................
KUPUJEM polovnu traktorsku gumu za 
traktor IMT 539. Tel. 546-331.
............................................................................
PRODAJEM traktor 539 registriran, špricu, 
kultivator, tanjuraču, prikolicu, staru ciglu, 
dijelove za Golf 3. mob. 091/152-9005.
............................................................................
PRODAJEM kombajn Đuro Đaković, 
Fiat Bravo s neispravnim motorom. Mob. 
092/204-2639.
............................................................................
PRODAJEM traktor, balirku, kosu, tanjuraču, 
plug. Mob. 098/916-6464.
............................................................................
PRODAJEM 12 košnica pčela. Mob. 098/900-
3071.
............................................................................
PRODAJEM automatsku kuku za traktor, 
kombinirani stroj za obradu drva Mio 
Standard, suhi kukuruz, zob, tritikal. Mob. 
091/514-3310.
............................................................................
PRODAJEM komušač za kukuruz, Golf 5 1.9 
tdi, 2005. g. Mob. 092/330-6730.
............................................................................
PRODAJEM traktor 539, 1991. g. Mob. 
099/696-4180. 
............................................................................
SLOBODAN muškarac, 62 godine, traži 
žensku osobu. Mob. 099/518-7454.
............................................................................
UDOVAC, samac, traži žensku osobu koja 
nema mirovine, želim pomoći sebi i njoj. Tel. 
044/681-487.
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Sok od koprive: 
Napravite napitak 
koji čisti organizam

Kopriva je zeljasta biljka kojoj odgovara hranjivo zemljište. Bogata je ljekovitim 
tvarima i pomaže pri mnogim tegobama, ali trebate biti posebno pažljivi kada je 
berete.
Listovi koprive su duguljasti od 3-15 centimetara, a biljka može narasti do metar u 
visinu. Listovi rastu jedan do drugog i nazubljeni su, pa je potrebno biti vrlo pažljiv 
pri branju. Osim toga, listovi i stabljika su obrasli dužim dlakama punim kiseline 
koja peče i žari kožu.

Kako brati koprivu?
Kopriva se bere u proljeće i u jesen. Najljekovitiji su mladi listovi od kojih se 
najčešće i pravi sok od koprive, sirupi, tinkture i ulja od koprive.
Najčešće raste u nizinama, a najviše je ima na zapuštenim mjestima, oko naselja i 
kraj puteva. Specifična je po tome da raste u grmovima.

Ljekovitost soka od koprive
Kopriva je ljekovita u svim svojim dijelovima – mogu se koristiti stabljika, lišće, 
korijen i cvijet. Prirodni sok od koprive najbolji je lijek za čišćenje i poboljšanje krvi.
Sok od koprive pomaže pri reguliranju visokog šećera u krvi. Pozitivno djeluje na 
rad crijeva i poboljšava cijelu probavu. Liječi urinarne infekcije i koristi se kao 
biljka za čišćenje organizma.
Napici od koprive kao što su čaj i sok od koprive postižu pozitivne rezultate kod:

• bolesti jetre

• problema sa želučanom kiselinom

• poremećaja sna

• tumora slezene

• grčeva u želucu i nadutosti

• čireva na želucu

• bolesti pluća

• uvećanja prostate

• anemije

Prirodni recept za sok od 
koprive
Sok od koprive za anemiju je čest prirodni lijek 
koji ćete dobiti kao prijedlog i od svog liječnika.

Potrebni sastojci
• 1 litra pročišćene vode

• 400 grama mladih listova koprive

• 7 limuna

• 800 grama smeđeg šećera ili stevie

• 5 žlica meda

Priprema
Prvo dobro operite listove koprive. Ulijte vodu u posudu s 5 narezanih limuna. 
Vodu, koprivu i limune ostavite tako poklopljene 24 sata. Idući dan dobro izgnječite 
sve sastojke pa procijedite. Iscjedite dva limuna i dodajte ih tekućinu zajedno sa 
šećerom ili stevijom.
Stavite smjesu na vatru i zakuhajte do vrenja. Ostavite da vrije 5 minuta i miješajte 
bez prestanka.
Uklonite pjenu s površine. Pustite da se smjesa ohladi pa dodajte med i to nep-
osredno prije nego ulijete tekućinu u flaše. Flaše dobro zatvorite i čuvajte na hlad-
nom i tamnom mjestu.
Domaći sirup ima rok trajanja šest mjeseci.

Izvor: net.hr
Foto: pixabay

U Wüstenrotu ugovorite policu 
osiguranja od nastanka teških 
bolesti: Ublažite financijske 
posljedice koje dolaze s bolesti

Svakodnevno smo svjedoci povećanja broja novooboljelih ljudi od bolesti krvožilnih sustava i 
zloćudnih bolesti.
Teške bolesti u obitelji predstavljaju značajan financijski problem cijele obitelji i česta je potreba 
za prilagodbom okoline i načina života.
Wüstenrot nastavlja s buđenjem svijesti o važnosti prevencije teških bolesti, a u svojoj paleti nude 
i dopunsko osiguranje od nastanka teških bolesti i stanja isplatom koje se u slučaju nastanka 
bolesti ublažavaju financijske posljedice bolesti.
Koliko financijski vrijedimo?
Emotivno se ne može iskazati. Financijski možemo izračunati koliko vrijedimo. Dok smo zdravi, 
MOŽEMO SVE. Ali što ako se nešto dogodi? Tko će se pobrinuti za obitelj?
-Važno je naglasiti da smo jedna od rijetkih osiguravajućih kuća koja pokriva klijentima i smrt 
uslijed koronavirusa – poručuju iz Wustenrota.
Učinite već prvi korak posjetom njihovoj poslovnici u Virovitici, na adresi Ivana Kapistrana 3
Više informacija potražite i na web stranici i Facebook stranici.

PROMO

SVE JE LAKO 
KAD SI ZDRAV
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on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

KRIŽALJKA

bs
 

TRIDESETI 
DIO ČEGA

TALIJANSKI 
SKLADATELJ 
NINO

„ZONE 
INDUSTRIES“

PJEVAČICA 
KESOVIJA

DIO PLUGA

JEDNAKE, 
JEDNA 
POPUT 
DRUGE

RIMSKI 500

„INSTITUT ZA 
RAZVOJ 
OBRAZOVANJA“

SREDSTVO ZA 
DOBIVANJE 
ENERGIJE

SNIŽENI 
TON „E“

„EUROPEAN 
ASTRONOMI-
CAL SOCIETY“

IVO ROBIĆ

IZVORI 
ELEKTRIČNE 
ENERGIJE U 
VOZILIMA

UKRADENO,  
OTUĐENO

JAKO IZRAŽENA
SUMNJA

NAGOVARATI 
NA NEŠTO 
LOŠE, 
UZNEMIRAVATI, 
RAZG.

ORGANSKI 
KEMIJSKI SPOJ

„SJEVER“

ALAT ZA 
KOPANJE _________

JIM MORRISON

„RIZMA“_________

OPREČNO 
OD „IKAKAV“

ČVRST KOMAD 
MINERALA  _________

TENISAČICA 
ALEKSANDRA

TREĆI VOKALOBLAST U 
VIJETNAMU

ANTE 
ZANINOVIĆ_________

IVICA OD 
MILJA

TREĆI 
STUPANJ 
KOMPARACIJE 
PRIDJEVA, 
GRAM.

POSUDA ZA 
UKRASNO 
CVIJEĆE

MIRISNA 
MATERIJA 
(AROMA) _________

DIO ZGRADE 
ISPOD PRIZEMLJA

PRIMAMITI, 
PRIVUĆI U 
ZAMKU

POKAZNA 
ZAMJENICA         

DODAVANJA, 
UNOŠENJA_________

„OAK RIDGE 
RESERVATION“

PREDIO 
KAUNASA 
U LITVI_________

„AVIATION 
MEDICALE-
XAMINER“            

PRVO 
SLOVO 
ABECEDE         

Pita mama sina: 

- “Kako je bilo na testu?” 

- “Dobro.” 

- “Šta ćeš dobiti?” 

- “Neopravdani.”

Kaže Fata svom mužu Muji: 

- Mujo, izgleda da me ti više ne voliš. 

Ne donosiš mi više cvijeće kao prije.

 Mujo:

-Ma, volim te, ali ne radim više na groblju.

- Da li je istina da radiš za televiziju?

- Da, ostale su mi još 4 rate.
nasabujstina.com

VIC
tjedna

Uživajte u mozgalicama Mladena Mrčele

PRONAĐI 10 RAZLIKA

PELUDNA PROGNOZA 
ZA VIROVITICU I OKOLICU

PELUDNA PROGNOZA ZA VIROVITICU I OKOLICU 
 

 
Datum 

 

 
Drveće 

 
Trave 

 
Korovi 

 
Prevladavajuća pelud 

 

Četvrtak 
25.6.2020.  

 

 
 

 
trave, koprive 

 

Petak 
26.6.2020. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Subota 
27.6.2020. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Nedjelja 
28.6.2020. 

 
 
 

  
trave, koprive 

 

Legenda:  
 

 

 

Zelena boja – niska koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja će u malom broju jako osjetljivih osoba uzrokovati alergijske simptome 

 
 

 

Žuta boja – umjerena koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja u većini alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

 

Crvena boja – visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome 

 
 

Ljubičasta boja – vrlo visoka koncentracija 
Označava koncentraciju peludi koja kod svih alergičnih osoba uzrokuje simptome, a koji u jako alergičnih osoba 
mogu biti vrlo teški 
 

 
 

 

Nije zabilježena koncentracija peludi  
                                                                   Izvor podataka: Zavod za javno zdravstvo “Sveti Rok” Virovitica   

 
 

 
 
 
 
 
 
 

www.artrea.com

REBUS ZA NAJMLAĐE

mravojed

Rješenje:

+�O�+

D

REBUS

mravojed,�svila,�tavan

S�+
Rješenje:

Rješenje:

+�N

Slikovni�sudoku

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, Novinari i 
fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Željka Đaković Leš, Bruno Sokele, Matija Rođak, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Matej Rajnović, Antonio Fišli, 
Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Renata Turković-Kasumović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefon: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.



Brojni manji i veći gradovi u 
Hrvatskoj, ali i svijetu imaju old-
timer klubove koji okupljaju zalju-
bljenike u stara vozila. U ponedjel-
jak, 16. lipnja, u prostoru Sportskog 
centra Vegeška konačno je osnovan 
Oldtimer klub Virovitica.
Na osnivačkoj skupštini okupilo se 

tridesetak osoba, 
od kojih većina 

ima dugogodišnje vozačko iskustvo, 
ali bilo je i onih koji svojim godi-
nama života ne bi sami uspjeli ispu-
niti uvjete da bi bili oldtimeri, što je 
samo dokaz da vožnja i ljubav pre-
ma starim vozilima privlači i mladu 
populaciju.
Prema općeprihvaćenim regulama 
vozilo mora biti staro 30 godina 
da bi bilo oldtimer. Naravno, to se 

ne odnosi samo na vozila na četiri, 
već i na manje kotača. Oldtimer 
klub Virovitica prvi je takav klub 
na području Virovitičko-podravske 
županije pa u klubu očekuju da 
će im se idućih dana priključiti 
novi članovi ne samo iz Virovitice 
i okolice nego i s područja cijele 
županije. 

PROMOCIJA NA ROKOVO 

Nakon 
usvajanja 
statuta izabrana su prva tijela klu-
ba. Za predsjednika kluba izabran 
je Tomislav Maloča, a za dopred-
sjednika Dražen Bajivić. Uz njih 
dvojicu Upravni odbor kluba čine 
Ivan Šemper, Marijan Pavoković 
i Mladen Čizik. U Nadzorni odbor 
izabrani su Darko Pecek, Tomislav 
Maloča ml. i Darko Simeunović, a 
članovi stegovnog povjerenstva su 
Ivan Maloča, Alen Berda i Mario 
Cergolj.
- Pozivam sve ljubitelje starih vozila 
da nam se priključe u radu. To se 
ne odnosi samo na automobile, već 
i na motore kojih ima puno više. 
Naravno, naši članovi mogu postati 
i oni koji trenutno ne posjeduju 
stara vozila - pozvao je nove članove 
predsjednik Tomislav Maloča.
Na svom prvom sastanku Upravni 
odbor je za tajnika izabrao Ivana 
Đurđevića. U planu je organizacija 
izložbe i promotivne vožnje vozila 
za vrijeme ovogodišnjeg Rokova, a 
do tada će  obići slična okupljanja u 
bližoj i daljoj okolici.      Mario Šolc

ROKO

GODINA LXVIII I BROJ 3217/3218 I ČETVRTAK I 25 I 6 I 202002620

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
2. 7. 2020.

Petak
26. 6. 2020.

Subota
27. 6. 2020.

Nedjelja
28. 6. 2020.

Ponedjeljak
29. 6. 2020.

Utorak
30. 6. 2020.

Srijeda
1. 7. 2020.
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Čekaju nas 
tropske noći i 
vrući dani 
Do kraja tjedna 
očekuju nas više oblaka, 
mjestimična kiša ili 
kratkotrajni grmljavin-

ski pljuskovi. Jutarnje 
temperature zraka kretat 
će se od 14 do 19, a 
najviša dnevna od 25 
do 30 stupnjeva. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova. UV- indeks 
umjeren, visok i vrlo 
visok.       
 
U tjednu pred nama 
ne očekujemo značajniju 
promjenu vremena. Pred 
nama su neugodno tople 
ili tropske noći te vrući 
dani. Uz više oblaka 
dnevnog razvoja i dalje 
će postojati mogućnost 
za kratkotrajne nestabil-
nosti. Jutarnje tempera-
ture zraka očekujemo od 
17 do 20, a najviša dnev-
na od 29 do 31 stupanj ili 
koji stupanj više. Vjetar 
slab do umjeren, južnih 
smjerova. UV-indeks 
visok i vrlo visok.  

DHMZ, K.P.

Bok, ja sam Zorro. Živim u 
virovitičkom Skloništu za životinje. 
Ne mogu reći da mi je ovdje loše, 
no ipak nešto nedostaje. Dečki koji 
se brinu o nama ne stignu svakome 
od nas pružiti onoliko pažnje koliko 
bismo željeli. Ja zaista volim trčati, 
obožavam se igrati. Jako bih volio 
učiti trikove. Žudim za domom i 
vlasnikom kojemu ću biti partner 
u svim aktivnostima. Vjerujem da 
se negdje vani nalazi čovjek koji 
je savršen za mene i ja za njega. 
Pomozi mi da ga pronađem. 

M. L.

NJUŠKA TJEDNA
Zorro (9 mjeseci)

• Oldtimer klub Virovitica prvi je takav klub na području Virovitičko-podravske županije pa u klubu očekuju 
da će im se priključiti novi članovi ne samo iz Virovitice i okolice nego i s područja cijele županije.

MOTORI, AUTOMOBILI I ZALJUBLJENICI U KLASIKE 
Virovitica dobila klub ljubitelja starih vozila




